
ЧР
v

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
От 04.11.2013 № 1003

О введении Примерного двадцатидневно
го меню для детей дош кольного возраста 
в муниципальных образовательных учре
ждениях Волгограда, осуществляющих 
присмотр и уход за детьми дошкольного 
возраста

В целях обеспечения сбалансированного питания обучающ ихся в муници
пальных образовательных учреждениях Волгограда, осуществляющих присмотр 
и уход за детьми дошкольного возраста, соблюдения требований СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содер
жанию и организации режима работы дошкольных образовательных организа
ций» (далее - СанПиН 2.4.1. 3049-13) к составлению меню для организации пи
тания детей раннего и дошкольного возраста, переработано Примерное двадца
тидневное меню, введенное ранее к использованию на основании приказа депар
тамента по образованию администрации Волгограда от 7.05.2013г. № 484 «О  
введении в действие примерного двадцатидневного меню для детей раннего и 
дошкольного возраста, посещ ающ их муниципальные образовательные учрежде
ния Волгограда, реализующ их основную общ еобразовательную программу до
школьного образования».

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 29.12.2012]'. №  
273-Ф 3 «Об образовании в Российской Федерации» для координации деятельно
сти муниципальных образовательных учреждениях Волгогра
да, осуществляющих присмотр и уход  за детьми дошкольного возраста, осущ е
ствления единых подходов к организации питания обучающихся

п ри казы ваю :
1. Рекомендовать Примерное двадцатидневное меню для детей дошкольно

го возраста в муниципальных образовательных учреждениях Волгогра
да, осуществляющих присмотр и уход  за детьми дошкольного возраста, (далее -  
Примерное 20-дневное меню и МОУ) к использованию в М ОУ Волгограда с 
13.01.2014г. (Приложение 1).

2. Утвердить:
2.1. П оложение об организации питания детей дош кольного возраста в му

ниципальных образовательных учреждениях Волгограда, осуществляющих при
смотр и уход  за детьми дош кольного возраста, (далее -  Положение об организа
ции питания детей дош кольного возраста) (Приложение 2).



2.2. Формы и сроки предоставления отчетности для осуществления 
контроля за организацией питания в МОУ и его финасированием (Приложение
3):

2.2.1. Информации о выполнении натуральных норм питания обучающихся 
в М ОУ - до 5 числа месяца, следую щ его за отчетным.

2.2.2. Информации о количестве обучающихся, количестве дней посещений, 
расходов на питание в МОУ, поступлении платы родителей за присмотр и уход - 
до 20 числа месяца, следую щ его за отчетным.

3. Назначить ответственными в департаменте по образованию  
администрации Волгограда за проведение оперативных проверок по вопросам, 
связанным с организацией питания обучающ ихся М ОУ, сбор и обобщ ение  
отчетности по формам:

3.1. Информация о выполнении натуральных норм питания обучающихся в 
МОУ - ведущ его специалиста отдела дошкольного образования и охраны прав 
детей департамента по образованию администрации Волгограда 
Татаринцеву О.Н.

3.2. Информация о количестве детей, количестве дней посещ ений, расходов 
на питание в М ОУ, поступлении платы родителей за присмотр и уход - 
начальника отдела планирования, финансирования и статистики департамента 
по образованию администрации Волгограда Парфенову Е.Г.

4. Начальникам территориальных управлений департамента по образованию  
администрации Волгограда:

4.1. Обеспечить организацию питания обучающ ихся в МОУ в соответствии 
с утвержденным подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего приказа Положением об 
организации питания детей дошкольного возраста и Примерным 20-дневным  
меню.

4.2. Назначить ответственных в территориальных управлениях 
департамента по образованию администрации Волгограда за осуществление 
контроля по вопросам организации питания в М ОУ, сбор, обобщ ение и 
предоставление информации по утвержденным подпунктом 2.2 настоящего 
приказа формам отчетности в департамент по образованию администрации 
Волгограда.

4.3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей МОУ.
4.4. Обеспечить контроль:
- за наличием в каждом М ОУ утвержденных руководителем МОУ Пример

ного 20-дневного меню, технологических карт блю д и кулинарных изделий;
- за организацией питания обучающихся МОУ в соответствии с Примерным 

20-дневным меню, требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 к условиям приема, хра
нения пищевых продуктов, технологии приготовления и срокам реализации про
дуктов и кулинарных изделий;

- за ведением документации по организации питания, своевременным сбо
ром, обобщ ением и предоставлением в департамент по образованию админист
рации Волгограда информации о выполнении натуральных норм питания на од 
ного ребенка, о количестве обучающихся, дней посещ ений, расходов на питание 
обучающ ихся в М ОУ, поступлении платы родителей за присмотр и уход.

5 . Считать утратившими силу приказ департамента по образованию адми
нистрации Волгограда от 29.06.2011 № 542 «Об утверждении Положения об ор



ганизации питания воспитанников муниципальных образовательных учрежде
ний Волгограда, реализующих основную общ еобразовательную программу до 
школьного образования», приказ департамента по образованию администрации 
Волгограда от 07 .05.2012. № 484 «О введении в действие примерного двадцати
дневного меню  для детей раннего и дошкольного возраста, посещающих муни
ципальные образовательные учреждения Волгограда, реализующих основную  
общ еобразовательную программу дошкольного образования».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя департамента по образованию администрации Волгограда 
Веникову В.Г.

Руководитель
департамента по образованию  
администрации Волгограда И.А. Радченко



Приложение 1
к приказу департамента по образованию  
администрации Волгограда 
от 04.11.2013 №  1003

Примерное двадцатидневное меню  
для детей дош кольного возраста в муниципальных образовательных учреждени

ях Волгограда, осуществляющих присмотр и уход  
за детьми дошкольного возраста 

(Пояснительная записка)

В разработке Примерного двадцатидневного меню для детей дошкольного 
возраста в муниципальных образовательных учреждениях Волгогра
да, осуществляющих присмотр и уход  за детьми дошкольного возраста (далее -  
Примерное меню  и М ОУ) принимали участие специалисты структурных подраз
делений администрации Волгограда: департамента по образованию администра
ции Волгограда (Татаринцева О.П.), департамента потребительского рынка ад
министрации Волгограда (Лобачева Т.П.), практические работники -  заведую 
щие, медицинские работники, повара МОУ Волгограда: Мурченко Н.А., заве
дующ ий М ОУ №  295 Красноармейского района, Расщепкина Т. А ., заведующий  
МОУ № 307 Центрального района, Малюгина М .Н., заведующ ий М ОУ № 283 
Краснооктябрьского района, Зверева С. А ., заведующий М ОУ № 180 Советского 
района, Кандарян А .С ., заведующий МОУ № 213 Кировского района, Галушкина 
Ольга Васильевна, врач-педиатр МОУ №  18 Кировского района, Давыдова С.М., 
старшая медицинская сестра МОУ № 59 Краснооктябрьского района, Чижевская 
Л.Д., старшая медицинская сестра МОУ начальной школы-детского сада № 8 
Тракторозаводского района, Бесчастнова Г.А ., шеф-повар М ОУ № 386 Красно
октябрьского района, Саяпина М .А ., шеф-повар М ОУ №  368 Кировского района.

Примерное меню разработано на основе единых подходов к организации 
питания обучающ ихся в М ОУ в соответствии с «Санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию  и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций» СанПиН 2.4.1.3049- 
13, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 15.05.2013г. №  26, на основании сборника тех
нических нормативов «Сборник рецептур блю д и кулинарных изделий для пита
ния детей в дошкольных образовательных учреждениях», под ред. 
М.П.М огильного и В .А . Тутельяна (М ., Дели принт, 2010).

Примерное меню  включает методический комплект следую щ его содержа
ния (прилагаются в электронном виде):

1. Примерное меню для групп детей раннего возраста (от 1 года до 3-х лет) 
по сезонам года (зимнее-весенний и летнее-осенний).

2. Примерное меню для групп детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) 
по сезонам года (зимнее-весенний и летнее-осенний).

3. М еню-раскладка для групп детей раннего возраста (от 1 года до 3-х лет).
4. М еню-раскладка для групп детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лег).
5. Технологические карты кулинарных изделий (блю д) для детей раннего
возраста (от 1 года до  3-х лет);



6. Технологические карты кулинарных изделий (блю д) для детей дошколь
ного возраста (от 3-х  до 7 лет).
7. Ведомость выполнения норм продуктового набора для двух возрастных
категорий детей (от 1 года д о  3-х лет и от 3-х до 7 лет).
8. Ведомость пищевых веществ, витаминов и минералов для двух возрас

тных категорий детей (от 1 года до 3-х лет и от 3-х до  7 лет).
В предлагаемом варианте Примерного 20- дневного меню сохранены основ

ные принципы организации питания для детей раннего и дошкольного возраста:
- принцип сбалансированности (оптимальное соотнош ение пищевых ве

ществ, удовлетворяющих физиологические потребности детей),
- принцип разнообразия (не допускается повторение одних и тех ж е блю д и 

кулинарных изделий в последую щ ие два дня),
- принцип щадящего питания (при приготовлении блю д используются такие 

методы тепловой обработки, как варка, запекание, припускание, пассерование, 
тушение, приготовление на пару, не используется жарка),

- принцип рациональности,
- соответствие возрасту.
Ежедневный рацион питания детей 1-3-х лет и 3-х -7 лет по Примерному 20- 

дневному меню обеспечивает физиологические потребности детей в основных 
пищевых веществах и энергии. Соотношение белков/жиров/углеводов составля
ют 1:1:4, энергетическая ценность суточного рациона составляет для детей ран
него возраста (от 1 года до 3-х лет) -  не менее 1400 ккал., для детей дошкольного 
возраста (от 3-х до  7 лет) -  не менее 1800 ккал.

В Примерном 20-дневном меню соблю дено распределение калорийности 
между приемами пищи в течение дня. Калорийность завтрака составляет 20-25% , 
второго завтрака -  5%, обеда -  30-35% , уплотненного полдника -30-35%  суточ
ного рациона.

В соответствии с пунктом 15.11 СанПиН 2.4 .1.3049-13 режим питания на 
основе Примерного 20-дневного меню в группах с 12-часовым режимом пребы
вания рассчитан на четыре приема пищи:

- завтрак - 8.30 - 9.00,
- второй завтрак - 10.30 - 11.00,
-о б е д  - 12.00 - 13.00,
- уплотненный полдник - 15.30 - 16.00 (с включением блю д ужина).
Примерное 20-дневное меню может быть использовано как основа для соз

дания примерного меню в группах с иным, предусмотренным п.1.3. СанПиН
2.4.1.3049-13, режимом пребывания, предусматривающим организацию питания 
(группах сокращенного дня, продленного дня, круглосуточного пребывания).

В группах круглосуточного пребывания целесообразно предусмотреть орга
низацию ш естиразового питания путем разделения уплотненного полдника на 
полдник в 15.30 -16.00 и ужин в 18.30-19.00, в также введения второго ужина в 
21.00, состоящ его из кисломолочного напитка с булочным или мучным кулинар
ным изделием.

Для групп кратковременного пребывания (с 3-5 часовым режимом пребыва
ния) целесообразно организовать одноразовое питание (второй завтрак, обед или 
полдник) в зависимости от времени работы группы (первая или вторая половина 
Дня).



В соответствии с нормами СанПиН 2.4.1.3049-13 в ежедневном меню детей  
присутствуют молоко, молочные и кисломолочные напитки, сметана, мясо, ово
щи, фрукты, соки, хлеб, крупы, сливочное и растительное масло, сахар. Рыба, 
творог, яйца, сыр включены 2 - 3  раза в неделю. П редусмотрено максимально 
возможное разнообразие блю д и кулинарных изделий, сочетаемость блю д во 
время одного приема пищи и в течение дня, не допускается повторение одних и 
тех же блю д и кулинарных изделий в один и тот ж е день и в последующие два 
дня.

Расширен ассортимент продуктов, используемых для приготовления блюд 
(тыква, кабачки, бананы, томатный, виноградно-яблочный соки, ряженка, ком
поты из свежих плодов, рыба различных видов (треска, минтай). Новый вариант 
20-дневного меню  составлен с учетом сезонных изменений: в зависимости от се
зона года используются блю да из тыквы, соленые овощи или кабачки и свежие 
томаты и огурцы.

В Примерном 20-дневном меню представлено большое разнообразие блюд:
- завт рак  -  каши рассыпчатые и каши с молоком, омлеты, молочно

творожные блюда;
- вт орой завт рак  -  соки фруктовые и овощные, фрукты (яблоки свежие и 

печеные, бананы, апельсины).
- обед  -  овощная закуска, первое блю до, второе блю до (мясное блю до и гар

нир овощной, либо крупяной), напиток (кисели, компоты из сухофруктов, из 
свежих плодов (апельсинов, яблок);

- полдник уплотненный  (рыбные блю да (рыба запеченая, припущенная, от
варная и в виде суфле, фрикадельки, шницель рыбный), молочно-творожные 
блю да (запеканки, пудинги), омлеты, сосиски, выпечка, каши молочные, молоко, 
напитки молочные (чай с молоком, какао, кофейный напиток с молоком), кисло
молочные (ряженка, кефир), кисели, чай с лимоном).

Расширенный ассортимент включает ранее не использовавшиеся блюда: суп  
картофельный с мясными фрикадельками, рассольник ленинградский, борщ  ве
гетарианский, котлеты рубленные из птицы, бефстроганов, жаркое по- 
домашнему, картофель, запеченный в сметанном соусе, плов из птицы, фрика
дельки мясные, фрикадельки рыбные, шницель рыбный, рыба, запеченная с мор
ковью, пудинг из творога с рисом, лапшевник с творогом, котлеты из овощей, 
свекла тушеная в сметане, свекла тушеная с яблоками, морковь с зеленым го
рошком в молочном соусе, тыква, припущенная с яблоками и изюмом, яблоки 
фаршированные изюмом, каша рассыпчатая с овощами, каша вязкая с тыквой, 
пирожки с морковью, булочка «веснушка», булочка «дорожная», компоты из 
свежих яблок и апельсинов и др..

Для каждого блю да разработана технологическая карта. Наименования 
блю д и кулинарных изделий, указанные в Примерном 20-дневном меню, соот
ветствуют их наименованиям в технологических картах и сборнике технических 
нормативов.

Согласно технологическим картам в рецептурах сдобны х булочных изделий 
используется маргарин (на основании Приложения №11 СанПиН 2.4.1.3049-13: 
Рекомендуемый ассортимент основных пищевых продуктов для использования в 
питании детей в дошкольных организациях). При расчете и оценке использован
ного на одного ребенка среднесуточного набора пищевых продуктов маргарин



рассчитывается как масло растительное с 84% вхождения (с учетом замены про
дуктов по белкам, жирам и углеводам).

Большое значение в приготовлении блю д для детского питания имеет точ
ное соблю дение технологических процессов. Овощи очищают непосредственно 
перед приготовлением, закладывают только в кипящую воду, нарезав их перед 
варкой; не допускается предварительное замачивание овощей (п. 14.16.1 -  
п .14.16.3 СанПиН 2.4 .1 .3049-13). При приготовлении блю д используются такие 
методы тепловой обработки, как варка, запекание, припускание, пассерование, 
тушение, приготовление на пару, не используется жарка. При кулинарной обра
ботке пищевых продуктов необходимо обеспечить выполнение технологии при
готовления блю д, изложенной в технологической карте, а также соблюдать сани
тарно-эпидемиологические требования к технологическим процессам приготов
ления блю д (п. 14.11 СанПиН 2.4.1.3049-13). При изготовлении картофельного 
(овощ ного) пюре следует использовать механическое оборудование (овощ епро
тирочную машину), при перемешивании ингредиентов, входящих в состав блю д  
(взбивание яиц для омлетов, пудингов, запеканок, замешивание теста) исполь
зуются миксеры, тестомешалки.

Некоторые блю да имеют особенности приготовления для детей раннего и 
дошкольного возраста: так, например гуляш из отварного мяса, жаркое по -  до 
машнему, капуста тушеная, плов из птицы для детей раннего возраста готовится 
без томатного пюре, для детей дошкольного возраста -  с использованием томата. 
Рассольник ленинградский, сосиски готовятся только для детей 3-7 лет, в меню  
детей раннего возраста данные блю да не включаются. Кондитерские изделия 
(вафли, печенье) в меню  детей раннего возраста включаются реже.

При составлении Примерного 20-дневного меню, подборе блю д учитыва
лось, что целесообразнее готовить одинаковые блю да как для групп детей ранне
го возраста, так и для групп детей дошкольного возраста. Вместе с тем, в от
дельные дни предлагается приготовление разных блю д для детей раннего и до 
школьного возраста (завтраки в 4-й, 13-й, 18-й дни; второй завтрак -  в 6-й день; 
обед  -  в 9-й, 14-й, 15-й, 18-й дни; уплотненный полдник -  в 4-й, 8-й, 9-й, 1 1-й, 
17-й дни).

В целях обеспечения полноценного сбалансированного питания детей при 
отсутствии каких-либо продуктов разрешается проводить их замену на равно
ценные по составу продукты в соответствии с таблицей замены продуктов (при
ложение 14 к СанПиН 2.4.1. 3049-13).

В случае поступления новых видов пищевых продуктов или нестандартного 
сырья нормы отходов и потерь при технологической обработке этого сырья оп
ределяются М ОУ самостоятельно путем контрольных проработок.

В случае отклонения процента отходов продовольственного сырья и пище
вых продуктов при холодной обработке, комиссией М ОУ составляется соответ
ствующий акт.

При формировании меню на обед  предусмотрено сочетание крупяных и 
овощных блюд: если суп крупяной, то гарнир ко второму блю ду овощной. Мяс
ные блю да сочетаются с крупяными, овощными гарнирами, достаточно широко 
используются соусы. Рыбные блю да сочетаются с овощными гарнирами.

Мясные блю да предлагаются в широком ассортименте, чаще приготовлен
ные из фарша (суфле, тефтели, фрикадельки, голубцы, запеканка, котлеты, би



точки), что позволяет достигать нормируемый выход мясного блю да (60-80г.). 
Объем порционных блю д, сочетающих в своем составе мясное блю до и гарнир 
(ленивые голубцы, макаронник с мясом, запеканка из печени с рисом, запеканка 
картофельная с мясом), должен соответствовать суммарному объему гарнира и 
блюда из мяса (рыбы, птицы).

Уплотненный полдник рассматривается как сочетание блю д ужина с вклю
чением молочных или кисломолочных напитков, выпечки, либо кондитерских 
изделий (печенья, вафель). Кисели, приготовленные из концентрата, заменены на 
кисели из варенья, джема с использованием рекомендованного в детском пита
нии крахмала как более физиологичные, исключающие посторонние примеси и 
искусственные добавки.

Норма потребления молока и молочных продуктов в Примерном 20- 
дневном меню рассчитана с учетом вечернего приема пищи в домаш них услови
ях. Рекомендуется на второй ужин в домаш них условиях (энергетическая цен
ность 5% суточного рациона) предлагать детям кисломолочный напиток (либо 
молоко) с булочным или мучным изделием.

Организация питания детей в МОУ должна сочетаться с правильным пита
нием ребенка в семье. Для обеспечения преемственности питания МОУ инфор
мируют родителей об ассортименте питания детей, вывешивая ежедневное меню  
с указанием выхода блю д и рекомендации по организации ужина в домашних 
условиях, а также рекомендации по питанию детей в выходные дни.

Для рациональной организации питания воспитанников М ОУ важно учиты
вать следующ ие требования СанПиН 2.4.1. 3049-13.

В соответствии с п. 14.21 СанПиН 2.4.1.3049-13 в целях профилактики не
достаточности микронутриентов необходимо круглогодично проводить искусст
венную С-витаминизацию третьих блю д (компот, кисель) из расчета для детей от
1 года до  3-х лет - 35 мг, для детей от 3-х до 7 лет - 50 мг на порцию.

В целях профилактики у детей йододефицита рекомендуется использовать 
йодированную поваренную соль (п. 14.20 СанПиН 2.4.1.3049-13).

В течение дня ребенок должен получать достаточное количество чистой пи
тьевой воды. Санитарно-гигиеническими требованиями допускается использо
вание как кипяченой питьевой воды (при условии ее хранения не более 3-х ча
сов), так и установок с дозированным розливом бутилированной питьевой воды

Отдел дошкольного образования и охраны прав детей  
департамента по образованию администрации Волгограда



Приложение Ne1 
к  приказу

департамента по  образованию 
администрации Волгограда

от 04.11.2013 № 1003
МЕНЮ

Группы летай раш аго возраста 1-3 пет, 12-часовой ражим ф ункционирования (с кабачками и е м ки м и  овощами)

П ервы й д е н ь  | В торой д е н ь  | Третей д е н ь  | Ч етверты й д е н ь  | П яты й д е н ь  j  Ш естой день С едьм ой день В осьм ой де»ъ Д е в я ть ^  день Д есяты й день

411» МО^КОвЬ С ЗЕЛЕНЫМ
горош ком  в молочном

СОУСЕ 80/40

№1 £S КАША ЖИДКАЯ 
(гречневая] 1709

№94 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 100/2

№185 КАША ЖИДКАЯ 
(m inium ) 170/5

, м т щ
№129 МОРКОВЬ С ЗЕЛЕНЫМ 
ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ 

СОУСЕ 50*40

ВИВ . . .
ИКРА КАБАЧКОвАЯ 

КОНСЕРВИРОВАННАЯ 40
№105 КАША ЖИДКАЯ

(TepqneO 170*
№94 СУП МОЛОЧНЫЙ С 

КРУПОЙ 100/2
№165 КАША ХОДКАЯ 

(рисовая) 170/5*
№53 ИКРА КА&АЧКОВАЯ »

N«213 ЯИЦА ВАРЕНЫЕ 40 №395 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК 
С МОЛОКОМ 180

№400 МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
200

№307 КАКАО С МОЛОКОМ 150 №225 ДРАЧЕНА 00/5 №206 МАКАРОННЫ 
ОГВАРЬЬЕ С СЫРОМ 120 Л0Я

№305 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК 
С МОЛОКОМ 150

№397 КАКАО С МОЛОКСМ 160 №394 ЧАИ С МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИ6КАИ1100

№215 ОМЛЕТ 
НАТУРАЛЬНЫЙ 70*

№394 ЧАН С МОЛОКСМ ИЛИ 
ОПИВКАМИ Y90

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 №1 БУТЕРБРОД С МАСЛОМ
ЭО/Ю

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 №304 ЧАИ С МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 150

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 №3 БУТЕРБРОД С СЫРОМ
30/5/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 №400 МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
150№3 Б> 1 ы-ьРСДС СЫРОМ

Э0А/Ю
№392 ЧАИ С САХАРОМ, 
BAPEHbSrf, ДОЕМОМ, 

МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 100/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 

№7 СЫР ПОРЦИЯМИ 10

№з*о со й * овощные, 
Ф руктовые и ягодные 

(явленный) 160

№369 ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
СВЕЖИЕ (to rn ) 100

№ 3» СОКИ ОВОЩНЫЕ. 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЬВ 

(яблочно-аиногреднмй) 150

АГЕЛЬСИН220
13 й »

№399 СОКИ ОВОЩНЬЕ, 
Ф РУКТО М  И ЯГОДНЫЕ 

<йбЛО>мый) 150

/W E

Ж
№366 ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
СВЕЖИЕ (яблоки) 170

№300 СОЮ1 ОВОЩНЫЕ" 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 
(Ябпрчо i n  оградны*) 150

№366 ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
С80КИЕ (бакан) 100

№300 СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

{яблочный] 160

№366 ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
СВЕЖИЕ (ябпеоО 170

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (сходы 
се.) 40

№54 ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОвНАЯ (с—«слывя) SO

№53 ИКРА КАБАЧКОВАЯ 40 ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурш 
св.; 40

№54 ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОВНАЯ <моршт«ея) 40

А _________
ОБОЩИ ПО СЕЗОНУ (томаты

М.) 40
ОвОЩИ ПО СЕЗОНУ (o w fti 

с* .) 40
№134С8ЕКЛА, ТУШЕННАЯ В 

СМЕТАНЕ ИЛИ СОУСЕ 40
ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (томаты 

се.) 40
№57 БОРЩ С КАПУСТОЙ И 

КАРТОФЕЛЕМ 150
4*62 СУП картофельны й  с 
МАКАРОННЬМИ ИЗДЕЛИЯМИ

150

№67 ЩИ ИЗ СвЕЖЕИ 
КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛШ

150

№*S СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КЛЕЦКДМ1150

№57 БОРЩ С КАПУСТОЙ И 
КАРТОФЕЛЕМ 150/7

№6? ЩИ ИЗ СВЕЖЕН 
КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛЕМ 

150/7

№60 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КРЯТОЙ 150

№50 БОРЩ С КАРТОФЕЛЕМ 
150

№67 ЩИ ИЗ СВЕЖЕЙ 
КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛЕМ 1S0

№77 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 
150

№266 ТЕФТЕЛИ МЯСНЫЕ <1. 
й  ВАРИАНТ)70

№305 котлеты  РУБЛЬНЫЬ
ИЗ ПТИЦЫ ИЛИ КРОЛИКА 70

№202 МАКАРОННИК С 
МЯСОМ ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ 130

№2М ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ 100 №294 ЗАПЕКАНКА ИЗ ПЕЧЕНИ 
С РИСОМ 150/5

N>202 КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ. 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ 70

№302 ПТИЦА, ТУ1ШННАЯ 6 
СОУСЕС ОВОЩАМИ 200

№277 ГУЛЯШ ИЗ 
ОТВАРНОГО МЯСА 60*0

№291 ЗАПЕКАНКА 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С МЯСОМ 

ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ 100

№252 КОТЛЕТЫ. БИТО*«И. 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ 70

№356 СОУС СЬСТАННЫИ С 
ЛУКОМ 20

№32 Т ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ
120

№372 КОИТОТ Ид СВЕЖИХ 
ПЛОДОВ 150

№354 СОУС СМЕТАННЫЙ 15 №356 СОУС СМЕТАННЫЙ С 
/ТУКОМ 15

№310 КАРТОФЕЛЬ в  МОЛОКЕ
110

№303 ДОСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА. 
ДЮМА. ВАРЕНЬЯ 150

№338 КАПУСТА ТУШЕНАЯ 
100

№372 КОИТОТ ИЗ СВЕЖИХ 
ПЛОДОв 150

№166 КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С ОВОЩАМИ (фечмдея) 60/5

№321 ПЮРЕ 
КАРТОФЕЛЬНОЕ 1S0

№376 КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ 
•рясто в  15с

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 №303 кисесгь ИЗ ПОВИДЛА, 
давМА. ВАРЕНЬЯ 1 »

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40 
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 15

№376 КОИТОТ ИЗ СУШЕНЫХ 
ФРУКТОВ 150

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40

№374 КОМПОТ ИЗ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАНДАРИНОВ 150

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40 №376 КОИТОТ ИЗ СУШЕНЫХ 
ФРУКТОВ 1S0

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40 

хпрв пш еничны м *

№353 КИСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА, 
ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ 150

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40

№376 КОИТОТ ИЗ 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 150

ХЛЕБ РЖАНОЙ 40

№94 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 160Л,5

№233 СЫРНИКИ С 
М0РК06Ы0 150

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (гоивты 
с») 40

№134 СВЕКЛА, ТУШЕЛ4АЯ В 
СМЕТАНЕ ИЛИ СОУСЕ 70

_______ У п п о п ш щ ц
№265 СУФЛЕ ИЗ РЫБЫ 70*

А  п о п а м к
№165 КАША ХОДКАЯ 

(пшеничная) 170/5
№230 ВАРЕНИЮ ЛЕНИВыГ 

(отварные] 120*
№254 РЫБА ЗАЛЕЧЕННАЯ 70 №240 ПУДИНГ ИЗ ТВОРОГА С 

ФЛОКАМИ 150
№129 МОРКОВЬ С 

ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В 
МОЛОЧНОМ СОУСЕ 60/40№307 КАКАО С МОЛОКОМ 160 №351 СОУС ИОЛОЧЬЬЫ 

(сладкий) 40
№249 РЫБА. ЗАГЕЧЕННАЯ В 

ОМЛЕТЕ 70
№125 КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ

130/5
№166 КАША РАССЫПЧАТАЯ 

С ОВОЩАМ1 {гречневая)
100/5

№400 МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
180

№401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН. 
ГРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА

150

№137 РАГУ ИЗ ОвОЩЕИ 150 №351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
(сладкий) 30

№24SPfe46A 
ПРИПУЩЕННАЯ 706

ХЛЕБ ПШ6НИЧНЫИ 20 №401 КЕФИР. АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА

>60

№322 ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ 
С МОРКОВЬЮ 150

№395 КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК С 
МОЛОКОМ 160

№394 ЧАИ С МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 100

ХЛЕБ ПШЕН^НЫИ 20 БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 №393 ЧАИ С САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 150/107

№401 КЕФИР. АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА

1ВО

№39S КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК 
С МОЛОКОМ 160

№469 БУЛОЧКА ДОМАШНЯЯ
60

ХГЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 №393 ЧАИ С САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 100/10/?

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 №473 БУЛОЧКА 'ВЕСНУШКА*
50

№360 ЯБЛОКИ 
ФАРШИРОВАННЫЕ ИЗЮМОМ 

00

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 

ВАФЛИ 25

№470 БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ 
60

№7 СЫР ПОРЦИЯ*» 10 №470 БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ 
60



Одиннадцатый день Двенадцатый день Тринадцатый день Четырнадцатый день Пятнадцатый день Шестнадцатый день Семнадцатый день Восемнадцатый день Девятнадцатый день Двадцатый день

№ 1 6 5  КАША ЖИДКАЯ 
(пш ен ная) 170/6

№ 94 СУП  МОЛОЧНЫЙ С 
Д О П О Й  160/1,6

№ 185 КАША ЖИДКАЯ 
(пш еничная) 1 7 0 *

№  129 М ОРКОВЬ С ЗЕЛЕНЫМ 
ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ 

СОУ СЕ М/ЭО

а ш
№ 1 6 5  КАША ЖИДКАЯ 

(м анная) 17Q *
№ 53  ИКРА КАБАЧКОВАЯ 50 № 172 КАША ВЯЗКАЯ С 

МОРКОВЬЮ  200/5
№ 1 6 5  КАША ЖИДКАЯ 

ГГергуовсО  170/5
№  129 МОРКОВЬ С  ЗЕЛЕНЫМ 

ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ 
СОУ СЕ 6 0 * 0

№ 93 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
МАКАРОННЫМ* 

ИЗДЕЛИЯМИ 160/1,6

N1397 КАКАО С  МОЛОКОМ 1 ВС № 3 9 5  КОФЕЙНЫЙ"НАЛИТОК 
С  МОЛОКОМ 160

№ 394 ЧАИ С МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКДМ* 180

№ 2 1 6  ОМЛЕТ С  СЫ РОМ  70/5 № 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 
190

№ 2 0 5  МАКАРОННЫ 
ОТВАРНЫ Е С  МАСЛОМ 100/5

№ 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 160

№ 3 9 6  КОФЕИНЬИ НАЛИТОК С 
МОЛОКОМ 160

№ 215 ОМ ЛЕТ НАТУРАЛЬНЫЙ
7 0 *

№ 397 КАКАО С  МОЛОКОМ

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 30 № 1 БУ ТЕРБРО Д С  МАСЛОМ
30/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ » № 4 0 0  МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ 
180

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 30 № 3 9 2  ЧАИ С  САХАРОМ. 
ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ. 

МЕДОМ, ПОВЦДЛОМ 180/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 4 0 0  МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ 
1ВО

6 А Т 0Н  НАРЕЗНОЙ 30

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 7 С Ы Р П О РЦ И ЯМ 1 10 № 1 Б У ТЕРБ РО Д  С  МАСЛОМ
эо/ю БАТОН Н АРЕЗНОЙ 30 № 7 С Ы Р ПОРЦИЯМИ 10

№ 3 9 9  СОКИ ОВОЩНЫЕ. 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

Д О лочно-виноф адчы А ) 160

АПЕЛЬСИН 220 № 3 »  СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ

(яблочны й) 180

№ 3 8 8  ПЛОДЫ И  ЯГОДО 
С в е ж Я Е  ф вманИ О О

» * » • *  

№ 3 »  СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

(яблочн о-м н о<рвдш А ) 180

М в

* 3 8 5  ЯБЛОКИ ПЕЧЕНЫ Е 1 0 0 * № 3 »  СОКИ ОВОЩНЫЕ. 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

(яблочны й) 160

АПЕЛЬСИН 220 № 3 9 9  СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ

№ 3 9 8  СОКИ ОВОЩНЫЕ. 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ 

(ЯбпочинА) 160

ОВОЩИ ПО  СЕЗО Н У  (огурцы
с а )  40

N>54 ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОВНАЯ ( с м с о т ь м и )  40

№ 3 2 4  ПЮ РЕ И З МОРКОВИ 
ИЛИ СВЕКЛЫ (н о м о м .)  40

ОВОЩИ П О С Е ЗО Н У  (томаты
с а )  40

................  о®
№ 1 3 4  СВЕКЛА, ТУШЕННАЯ В 

СМЕТАНЕ ИЛИ С О У С е  40

ш  .....
ОВОЩ И ПО  СЕЗО Н У  Г ю т г ы  

е а .)4 0
ОВОЩИ ПО  С ЕЗО Н У  (т о м Р ы

с е )  4 0
№ 3 2 4  ПЮ РЕ И З МОРКОВИ 
ИЛИ СВЕКЛЫ ( п о р т ь )  40

ОВОЩИ П О  СЕЗОНУ  (томаты
са.) 4 0

ОВОЩИ П О  С ЕЗО Н У  (огурцы 
с а  )  40

N>67 ЩИ И З  СВЕЖЕЙ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ 150

№ 6 5  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КЛЕЦКАМИ 150

№ 68  Б О РЩ  150 № 8 2  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
МАКАРОННЫМИ И ЗД Е Л Ю М 4

150

№ 7 7  СУЛ КАРТОФЕЛЬНЫЙ
160

№ 6 7  ЩИ И З СВЕЖ ЕЙ 
КАПУСТЫ С  К А Р Т О Ф Е Л Е  150

№ 6 3  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
МЯСНЫМИ ФРИКАДЕЛЬКАМ!

150/25

№ 5 6  БОРЩ  С  КАРТОФЕЛЕМ
150

№ 77  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ
150

№ 57 БОРЩ  С  КАПУСТОЙ И 
КАРТОФЕЛЕМ ISO

№ 3 0 4  ПЛОВ И З 111ИЦЫ 141) № 2 7 8  БЕФСТРОГАНОВ ИЗ 
ОТВАРНОГО МЯСА бОЛО

№ 276 ЖАРКОВ ПО- 
ДОМАШНЕМУ 150

№ 291 3AJEKAHKA 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С  МЯСОМ 

ИЛИ ПЕЧЕЬЬЮ  170

№ 2 6 2  КОТЛЕТЫ, Б И Т О Ч М . 
1 Ш « £ Л И  РУБЛЕННЫ Е 70

№ 3 0 2  ПТИЦА, ТУШЕННАЯ В 
С О У С Е С  ОВОЩАМИ 200

№ 1 4 8  КОТЛЕТЫ И З O BO U £H  
170

№ 2 8 6  ТЕФТЕЛИ МЯСНЫЕ (1 -И 
ВАРИАНТ) 70

№ 2 6 2  КОТЛЕТЫ. Б И Т О Ч Ы , 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫ Е 70

№ 286 ФРИКАДЕЛЬКИ 
МЯСНЫЕ В  СОУСЕ 70/70

№ 3 /2  КОМПОТ И З СВВЮ4Х 
ПЛОДОВ 140

№ 151 КАРТОФЕЛЬ. 
З А П Е > Е Н Ш Й 6  

СМЕТАННОМ СОУСЕ 100

№ 3 7 6  КОМПОТ И З СУШЕНЫХ 
ФРУКТОВ 150

№ 3 * 4  СОУС СМ ЕТА Ж Ы И  15 № 338 КАПУСТА ТУШЕНАЯ
100

№ 3 7 6  КОМПОТ И З  СУШЕНЫХ 
Ф Р Ж Т О В  160

№ 3 5 4  СОУС СМЕТАННЫЙ 20 № 3 9 6  КАПУСТА Ш И Е Н А Я  150 № 1 6 6  КАША РА С С Ы Х А ТА Я  
С  ОВОЩ АМ1 (г р в ч н е и я )  6 0 *

№ 3 1 8  РИ С  ПРИПУЩЕННЫМ 
60

№ 383 КИСЕЛЬ И З ПОВИДЛА, 
ДЖЕМА. ВА РЕН ЬЯ 150

ХЛЕВ РЖ АНОЙ 40 № 3 7 4  KOMTOT ИЗ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАНДАРИНОВ 150

№ 363 КИСЕЛЬ И З ПОВИДЛА. 
ДОЕМ А, ВА РЕН ЬЯ 150

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 № 3 7 2  КОМПОТ И З С В В О П  
ПЛОДОВ 150

№383 КИСЕЛЬ И З повидла, 
ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ 150

№ 3 7 6  КОМПОТ И З СУШЕНЫХ 
ФРУКТОВ 150

№ 374 КОМПОТ ИЗ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАНДАРИНОВ ISO

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 ХЛЕВ ПШЕНИЧНЫИ 15 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 Х ГЕБ РЖ АНОЙ 40 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40

№ 5 4  И № А  СВЕКОЛЬНАЯ W W  
МОРКОВНАЯ (н о р м а н м )  70

№ 237 ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ТВОРОГА 110

№ 2 6 3  ФРИКАДЕЛЬКИ РЫ БНЫ Е 
ОТВАРНЫЕ 70

№ 2 1 2  ЛАПШЕВНИК С 
ТВОРОГОМ  130

ОВОЩИ ПО СЕЗО Н У  {о гу р ф  
с е )  4 0

№ 9 4  СУП М ОЛОЧНЫ ИС 
КРУПОЙ 160/1.6

№ 2 3 6  ПУДИНГ И З ТВОРОГА 
С  РИСОМ  110

ОВОЩИ П О  СЕЗО Н У  (оп рц ы  
Св.) 4 0

№ 2 3 8  ЗАГЕКАНКА ИЗ 
ТВОРОГА С  МОРКОВЬЮ  110

№ 2 4 2  Р Ь Б А  ОТВАРНАЯ 7 0 *

№ 3 1 9  КАРТОФЕЛЬ В МОЛОКЕ
■? го

№ 401 *£Ф И Р. АЦОДОФИЛИН, 
ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА

1ВО

№ 1 5 2  ЗАПЕКАНКА 
КАПУСТНАЯ 160

№ 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
(сп ад  ш й ) 3 0

№  253 Р Ь Е А . ЗАПЕЧЕННАЯ С 
МОРКОВЬЮ  70

№ 4 0 0  МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
160

№ 351 СО У С  МОЛОЧНЫЙ 
(сликм А ) 2 0

№ 2 5 6  ШНИЦЕЛЬ РЫБНЫЙ 
НАТУРАЛЬНЫЙ 7 0 *

№ 351 СО У С  МОЛОЧНЫЙ 
(слаи м А ) 30

№ 133 КАРТОФЕЛЬ, 
ТУШЕНЫЙ В СОУ СЕ 150

(120/30)

№ 3 9 2  ЧАИ С  САХАРОМ. 
ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ. 

МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 2 0 354. СОУС СМЕТАННДО № 401 КЕФИР. АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАЮ АША, РЯЖ ЕНКА 160

№ 321 ПЮ РЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ 
130

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 № 401 КЕФИР. АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША. РЛКЕНКА 

160

№ 3 2 2  ПЮ РЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ
сморкоеькнзо

№ 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША. Р д а в Н К А  

180

№ 393 ЧАИ С  САХАРОМ И 
/т о н о м  1В0/10>7

ХЛЕВ ПШЕНИЧНЫИ 30 № 3 8 6  ЯБЛОКИ 
ФАРШИРОВАННЫЕ ИЗКЗМСМ 

8 0

№ 392 ЧАИ С  САХАРОМ, 
ВАРЕНЬЕМ. ДЖЕМОМ. 

НЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10

№ 4 7 0  БУЛОЧКА ДОРОЖ НАЯ
60

№ » 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМ* 180

№ 4$4 ПИРОЖКИ ПЕЧЕНЫ Е ИЗ 
ДРО Ж Ж ЕВО ГО  ТЕСТА

(с м о р е м  ы о) 50/20

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20

П ЕЧЕН ЬЕ 2S Х ЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 ХЛЕБ ПШ ЕНЖ НЫ И 20 N l 508 *А РШ  МОРКОВНЫЙ С 
ИЗЮМОМ <ДЛ* пирсааэюа) 20

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 2 0 № 1 3 5  СВЕКЛА, ТУШЕННАЯ С 
ЯБЛОКАМИ 60

№ 473 БУЛОЧКА 
■ВЕСНУШКА* 60

№ 4 7 3  БУЛОЧКА *6ЕСНУШКА*
60

№ 470 БУЛОЧКА ДОРОЖ НАЯ 
50



Приложение №1 
к  приказу

департамента по образованию 
администрации Волгограда

от 04.11.2013 N* 1003
МЕНЮ

Группы для детей дошкольного возраста I -Т лет. 12 часовой режим функционирования (с  кабачками и свеяими о в о ш т )

Первый день I второй день Третий демь Четвертый день | Пятый день Шестой день Седьмой день Восьмой день Девятый день Десятый день
.............. ш е л

№126МОРКОеьс 
ЗЕЛЕНЫМ ПЭРОШКОМ В
молочном с о у с е  а о « о

№ 185 КАША ЖИДКАЯ 
(гр»м м ш > ) 200/5

N•94 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 220/2

№ 165 КАЩАЖОДКАЯ 
(№ « • « 4 )2 0 0 /5

№ 129 МОРКОВЬ С 
ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В 
МОЛОЧНОМ СОУСЕ B0M0

ИКРА КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВИРОВАЖ АЯ 60

№ 185 КАША ЖИДКАЯ 
(Т ф с у п * * )  2 0 0 5

№ 64 СУП М 0Л 0 4 1 Ы И  С 
КРУПОЙ 200/2

№ 185 КАЩА ЖИДКАЯ 
ф и с е м а )  200/6

№ 53  Н Ф А  КАБАЧКОВАЯ 
90

№  213 ЯИЦА ВАРЕНЬЕ 40 № 395 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С 
МОЛОКОМ 180

№4 ОС МОЛОКО 
Ю ТЯ ЧЕН О Е 200

№ 367 КАКАО С  МОЛОКОМ
900

№ 228 ДРАЧЕНА 80/5 № 206 МАКАРОННЫ 
ОТВАРНЫЕ С  СЫРОМ

<80/16/4

№ 395 КОФЕЙНЫЙ
НАПИТОК С МОЛОКОМ 

180

№ 397 КАКАО С  МОЛОКОМ 180 № 394 ЧАИ С МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

№ 215 ОМЛЕТ
НАТУРАЛЬНЫЙ 50/5

« 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 N•1 БУТЕРБРОД С  МАСЛОМ
30/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 № 364 ЧАИ С  МОЛОКОМ 
ИЛИ СЛИВКАМИ 160

БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 № 3 БУТЕРБРОД С  С Ь *О М
4CV5/15

№ 1 БУТЕРБРОД С  МАСЛОМ
30/10

№ 400 МОЛОКО 
КИПЯЧЕНОЕ 200

№ 3 БУТЕРБРОД С СЫРОМ
4 0 V 1 5

№ 7 СЫ Р ПОРЦИЯМИ 10 № 392 ЧАИ С  САХАРОМ, 
ВАРЕНЬЕМ. ДЯЕМОМ.
медом, повидлом

190Л 0

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 БАТОН НАРЕЗНОЙ 30

№ 7 С Ы Р П О Р Ц И Я М  Ю

« З а 1М Й
№ 399 СОКИ ОВОЩНЫЕ, 

ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ 
h * n , , i * W  **f

N 0 6 8  ПЛОДЫ И  ЯГОДЫ
С 8С М 4Е  (б«м ш ) 150

№ 399 СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ

АПЕЛЬСИН 200 № 399 СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И Я Г О Д Ш Е

№ 385 ЯБЛОЮ4 П ЕЧЕН ЬЕ
120«

№ 399 C O W  ОВОЩНЫЕ. 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ

№ 388 ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
С В Е М С (6 « м м )1 5 0

№ 399 СОКИ 060Щ Н Ы Е . 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ

№ 388 ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
СВЕЖИЕ (яблони) 150

(•блочный) 180

О м
ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ  {оорцы 

с о е ж т }  М
N(54 ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОВНАЯ ( е м ю м « )  80

№ 53 ИКРА КАБАЧКОВАЯ 80 ОВСЩИ ПО  СЕЗОНУ (огурцы 
с м и и е )8 0

№ 54 ИКРА СвЕКОЛЬНАЯ 
ИЛИМОРКОвНАЯ 

( м д р ч м а л )  80

ОВОЩИ ПО  СЕЗОНУ 
(т м м т ь  с щ т т )  80

о в о щ и  ПО СЕЗОНУ 
(огдеды сыиив) 50

№ 134 СВЕКЛА. ТУШЕННАЯ В 
СМЕТАНЕ ИЛИ СОУСЕ 80

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ  (т о о т ы  
«МММ} ВО

№ 57 БОРЩ  С  КАПУСТОЙ 
И КАРТОФЁГСМ 200

№ 8 2  СУП КАРТОФЕЛЬНЬИ 
С МАКАРОННЫМИ 
ИЗДЕЛИЯМИ 200

N•87 ЩИ И З СВЕЖЕЙ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФ&ЛЕМ 200

№ 65 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 
С  КЛЕЦКАМИ 200

№ 57 ВОРЩ  С КАПУСТОЙ И 
КАРТОФЕЛЕМ 200/10

№ 8? ЩИ ИЭ СВЕЖЕЙ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ

300*10

№ 8 0  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 
С  КРУПОЙ 200

№ 5 8  БОРЩ  С 
КАРТОФЕЛЕМ 200

№ 87 ЩИ ИЭ С 8ЕИ С И  КАПУСТЫ 
С  КАРТОФЕЛЕМ 200

№ 7 7  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ
200

№ 286 ТЕФТЕЛИ МЯСНЬС 
(1 -й  ВАРИАНТ) 70

№ 305 КОТЛЕТЫ РУБЛЕНЫЕ 
4 3  ГТТИЦЫ ИЛИ КРОЛИКА во

N1292 МАКАРОННИК С МЯСОМ 
к4ЛИ ПЕЧЕНЬЮ  170

№ 265 ГОЛУЪЦЫ Л ЕЖ В Ы Е 
200

№ 264 ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ПЕРСИИ С  РИСОМ 20 0 ft

№ 282 КОТЛЕТЫ. 
БИТОЧКИ. ШНИЦЕЛИ 

РУБЛЕННЫЕ 70

№ 302 ПТИЦА. ТУШЕННАЯ В 
СОУСЕ С  ОВОЩАМИ 230

№ 277 ГУЛЯШ ИЗ 
ОТ&АРНОГО МЯСА 8 0 * 0

№291 ЗАПЕКАНКА 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С МЯСОМ ИЛИ 

ПЕЧЕНЬЮ  200

№ 252 КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ, 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ 70

№ 358 СОУС СМЕТ АНН ЬМ 
С  ЛУКОМ (дгы теф телей) 

40

N>321 ПЮРЕ 
К А РТО *ЕЛ >Н 06 150

№ 372 КОМПОТ И З СВЕЖИХ 
ПЛОДОВ 200

№ 35* СОУС СМЕТАННЫЙ
20

№ 356 СОУС СМЕТАННЫЙ С 
ЛУКОМ 30

№ 316 КАРТОФЕЛЬ В 
МОЛОКЕ 130

№ 383 КИСЕЛЬ ИЗ 
П О В О Д А , ДОЕМА, 

ВАРЕНЬЯ 180

№ 338 КАПУСТА ТУШЕНАЯ
170

№ 372 КОМПОТ ИЭ СВЕЖИХ 
ПЛОДОВ 180

№ 186 КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С  ОВОЩАМИ ( ф * м м я )

120/5

№321 ПЮРЕ 
КАРТОФЕЛЬНОЕ 180

№ 376 КОМПОТ ИЗ 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 № 383 Я1СЕЛЬ ИЗ 
ПОВИДЛА, ДЖЕМА, 

ВАРЕНЬЯ 180

№ 378 КОМПОТ И З СУШЕНЫХ 
ФРУКТОВ 200

№ 374 КОМПОТ ИЗ 
А Г Е Л Ь С Ж О в  ИЛИ 
МАИДАРИНОв 180

ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 № 378 КОМПОТ ИЗ 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200

ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 № 383 К И СЕЛ. И З П О В О Д А , 
ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ 160

№ 376 КОМПОТ ИЗ 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200

ХЛЕБ РЖ АНОЙ *0 Х Я ЕБ В К А Н О И 50 ХЛЕВ РЖАНОЙ 50 ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЬМ15 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 ХЛЕБ РЖАНОЙ 50
ХЛЕ6 ПШЕНИЧНЫИ 20 Х ЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 15 ХЛЕВ ПШ ЕНЖ НЫ И 15

Уплстивтвр•А  п а п а м *
№ $ 4  СУП М О Л О Т Ы Й  С 

КРУПОЙ 250/2 Л
№ 233 СЫРНИКИ С  МОРКОВЬЮ

170
№ 248 РЫ БА. ЗАПЕЧЕННАЯ 

В ОМЛЕТЕ 80
№ ?75  СОСИСКИ. 

САРДЕЛЬ 0 1  ОТВАРНЫЕ 70
№ 288 СУФЛЕ И ЗРЫ В Ы

ЯУЬ
№ 185 КАША ЖИДКАЯ 

( и н и и д ш )  200/5
№ 230 ВАРЕНИЮ* 

ЛЕНИВЫЕ ( о г м р м * )
17CV5

№ 264 РЫ БА ЗАПЕЧЕННАЯ » № 240 ПУДИНГ И З ТВОРОГА С 
ЯБЛОКАМИ 150

№ 129 МОРКОВЬ С 
З Е Л Е Ш М  ГОРОШКОМ В 
МОЛОЧНОМ СОУСЕ 60/45

N•397 КАКАО С  МОЛОКОМ 
200

N•361 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
(СП4ДХИЙ) 50

№ 322 ПЮРЕ 
КАРТОФЕЛЬНОЕ С 

МОРКОВЬЮ 200

№ 125 КАРТОФЕЛЬ 
ОТВАРНОЙ 150/5

№ 166 КАША 
РАССЫПЧАТАЯ С 

ОВОЩАМИ (грвч н вд е)
1 SQ/b

№ 400 МОЛОКО 
КИПЯЧЕНОЕ 200

№401 КЕФИР, 
АЦИДОФИЛИН, 

ПРОСТАКВАША. 
РЯЖЕНКА 200

№137 РАГУ ИЗ ОВОЩЕЙ 155 №351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
< « w t f ) 3 0

№ 2 4 5  РЫБА
ПРИПУЩЕННАЯ 75/5

ХПЕБ П Ш ЕНИЧШ И 30 N•401 К ЕФ **. АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАКВАША. РЯКСЕНКА 200

№ 363 ЧАИ С  САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 18СИ0/7

№ 395 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК 
С МОЛОКОМ 180

№ 364 ЧАИ С МОЛОКОМ
и л и  с л и в к а м и  тес

х л е б  п ш е н и ч н ы м  20 БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 № 363 ЧАИ С  САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 160/10/7

№ 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА

200

№365 КОФЕЙНЫЙ 
НАЛИТОК С  м о л о к о м

200

« 4 6 9  БУЛОЧКА ДОМАШНЯЯ 
00

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 50 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ S0 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 40 № 473 БУЛОЧКА 
■ВЕСНУШКА* 70

№ЗАв ЯБЛОКИ 
ФАРШИРОВАННЫЕ 

ИЗЮМОМ 80

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 40 Х ЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 40

ВАФЛИ 40 № «70 БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ
во

№ 7 СЫ Р ПОРЦИЯМИ I d ПЕЧЕНЬЕ 40 . ВАФЛИ 30 № 470 БУЛОЧКА
ДОРОЖНАЯ 70



Одиннадцатый день Двенадцаты й день Тринадцатый день Четырнадцатый день Пятнадцатый день Ш естнадцатый день Семнадцатый день Восемнадцатый день Девятнадцатый день Двадцаты й день

№ 1 8 5  КАША ЖИДКАЯ 
(т м и м а я )  200

№ 94  СУП М ОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 200/2

№ 1 6 5  КАША ЖИДКАЯ 
(п ш э м м и м )  200/5

№ 1 2 9  М О РКО ВЬ С  ЗЕЛЕНЫ М 
ГОРОШ КОМ в  МОЛОЧНОМ 

СОУ СЕ 60/40

№ 1 8 5  КАША ЖИДКАЯ 
(м м и а я )  200/5

№ 5 3  ИКРА КАБАЧКОВАЯ 60 № 1 7 2  КАША ВЯЗКАЯ С 
М ОРКОВЬЮ  200/S

№ 155 КАША ЖИДКАЯ 
{Г еркулес*) 2Ю /5

№ 1 2 9  М ОРКОВЬ С  ЗЕЛЕНЫ М 
ГОРОШ КОМ в  м о л о ч н о м

СОУСЕ 60/40

№ 9 3  СУП М ОЛОЧНЫЙ С 
МАКАРОННЬМИ 
ИЗДЕЛИЯМ И 200

№ 3 8 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 
190

№ 3 »  КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С 
МОЛОКОМ 1S0

№ 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ 
ИЛИ СЛИВКАМИ 180

№ 2 1 6  ОМ ЛЕТ С  СЫ РОМ  50/5 № 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 
160

№ 2 0 5  МАКАРОН НЫ 
ОТВАРНЫ Е С  МАСЛОМ 

150/5

№ 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ 
ИЛИ СЛИВКАМИ 160

№ 3 9 5  КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С 
МОЛОКОМ 160

№ 2 1 5  ОМ ЛЕТ НАТУРАЛЬНЫЙ
6 0 *

№ 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ
180

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 30 № 1 Б У Т Е РБ РО Д  С  МАСЛОМ
30/10

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 40 № 4 0 0  М ОЛОКО К И П № ЕН О Е 
200

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 40 № 3 9 2  ЧАИ С  САХАРОМ. 
ВАРЕНЬЕМ . ДЖЕМОМ, 

МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10

БАТОН Н А РЕЗН О Й  30 № 1 Б У Т Е Р Б Р О Д С  МАСЛОМ
30/10

№ 4 0 0  М ОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
200

6А ТО Н  Н А РЕЗН О Й  40

№ 7  С Ы Р  ПОРЦИЯМ И 10 БАТОН Н АРЕЗНОЙ 30 № 7 С Ы Р ПОРЦИЯМ И 10 № 1 Б У Т Е РБ РО Д  С  МАСЛОМ
30/10

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 40 № 7 С Ы Р П О Р Ц И Я М  10

№ 3 9 9  СОКИ 0 6 0 Щ Н Ы Е . 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ

(ГояятныА) 160

АПЕЛЬСИН 200 № 3 9 9  СОЮ1 ОВОЩ НЫЕ,
ф р у к т о в ы е  и  я г о д н ы е  

(яблочны й) 160

№ 3 6 6  ПЛОДЫ И  ЯГОДЫ 
С ЗЕ Ж И Е  (в ы п и )  150

■ I .  1 ..............  ■ ‘ l . g C
№ 3 9 9  СОКИ ОВОЩ НЫЕ. 

ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ 
(яблсчнб-еииогродны А )

180

г а *  ............................  _
№ 3 6 5  ЯБЛОКИ ПЕЧЕНЫ Е 

120/5
№ 3 9 9  СОКИ ОвОЩ НЫ Е, 

ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ 
(я б л с м ы й )  190

АПЕЛЬСИН 200 № 3 9 9  СОКИ ОВОЩ НЫЕ. 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

(томатный) 180

№ 3 9 9  C O W  ОвОЩ НЫ Е, 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

(яблочны й) 160

О вО Щ И  П О  С ЕЗО Н У  ( с к у д о  
с м я т )  60

№ 5 4  ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
М ОРКОВНАЯ (смвЖ ЬИЯЯ) SO

№ 3 2 4  П Ю РЕ И З  МОРКОВИ 
ИПИ СВЕКЛЫ ( и о р о ъ )  80

ОвОЩ И ПО СЕЗОНУ (томвты 
с м ж н » )  60

у-...............
№ 1 3 4  СВЕКЛА, 

ТУШЕННАЯ в  СМЕТАНЕ 
ИЛИ СО У С Е 6 0

tee ,
о в о щ и  п о  с е з о н у

(том аты  е м з г а )  во
ОВОЩ И П О  С ЕЗО Н У  

(огурцу  С М ЯМ } во
№ 3 2 4  ПЮ РЕ И З М ОРКОВИ ИЛИ 

СвЕКЛЫ  ( м о р и * )  ВО
ОВОЩ И П О  СЕЗОНУ 

(ТОМАТЫ СВЕЖ И Е) 80
о в о щ и  ПО  СЕЗОНУ 

(огурцы ( М П )  60

№ 6 7  ЩИ И З СВЕЖ ЕЙ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ

200

№ 8 5  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КЛЕЦКАМИ 200

№ 5 6  Б О РЩ  200 № 77  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ
200

№ 6 2  СУП 
КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 

МАКАРОННЫМИ 
ИЗДЕЛИЯМИ 200

№ 67  ЩИ И З СВЕЖ ЕЙ
к а п у с т ы  с  кАРТОФелем

240

№ 6 3  СУП 
КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 

МЯСНЫМИ 
ФРИКАДЕЛЬКАМИ 2 0 0 3 5

№ 5 8  Б О РЩ  С  КАРТОФЕЛЕМ 200 № 7 7  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ
200

№ 5 7  БО РЩ  С  КАПУСТОЙ 
И  КАРТОФЕЛЕМ 200

№ 3 0 4  П Л О в ИЭ ПТИЦЫ 180 № 2 7 8  Б С Ф С ТРО ГА Н О в ИЭ 
О ТВАРНОГО МЯСА 6 0 * 0

№ 2 7 6  Ж АРКОЕ ПО* 
ДОМАШНЕМУ 180

№ 291 ЗАПЕКАНКА 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С  МЯСОМ 

ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ  200/5

№ 2 6 2  КОТЛЕТЫ. 
ВИТОЧКИ, ШНИЦЕЛИ 

РУ БЛЕН Н Ы Е 70

№ 3 0 2  ПТИЦА. ТУШЕННАЯ В 
СОУ СЕ С ОВОЩАМИ 2 2 0

№ 1 4 6  КОТЛЕТЫ ИЗ 
ОВОЩ ЕЙ 170

№ 2В в ТЕФТЕЛИ М ЯСНЫ Е {1-Й 
ВАРИАНТ) ГО

№ 2 8 2  КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ, 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫ Е 70

№ 2 6 8  Ф РИКАДЕЛЬЮ  
М ЯСНЫЕ В  С О У С Е 70/70

№ 3 7 2  КОМПОТ И З СВЕЖ ИХ 
П Л О Д О в 140

№ 151 КАРТОФЕЛЬ. 
£АПЕЧЕННЬА4 В СМЕТАННОМ 

С О У С Е 190

№ 3 7 6  КОМПОТ И З 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 2CQ

№ 3 6 4  СО У С  СМЕТАННЫЙ 30 М1Э6КАЩ А 
РАССЫ ПЧАТАЯ С 

ОВОЩАМИ (ф в ч н в еая )
130/5

№ 3 7 6  КОМПОТ И З 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200

№ 3 5 4  СО У С  СМЕТАННЫЙ 
30

№ 3 3 6  КАПУСТА ТУШЕНАЯ 160 № 1 6 6  КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С ОВОЩАМИ ( ф в ч и м а а )  130/5

№ 3 1 6  РИ С  
ПРИПУЩЕННЫЙ 130

Х Л 6 6  РЖ АНОЙ 50 № 3 6 3  д о с е л ь  и з  ПОВИДЛА, 
ДЖ ЕМА, В А РЕН ЬЯ  180

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 № 374 КОМПОТ ИЭ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАНДАРИНОВ 160

№ 3 9 3  КИСЕЛЬ ИЗ 
ПОВИДЛА. ДЖЕМА 

ВА РЕН ЬЯ 190

Х Л Е в РЖ А Н О Й  50 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 60 № 354 СОУС СМЕТАННЫЙ 30 № 3 7 6  КОМПОТ И З СУШЕНЫХ 
ФРУКТОВ 200

№ 3 7 4  КОМПОТ ИЭ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАЦЦАРИНОв 180

ХЛЕВ РЖ АНОЙ 50 Х Л Е в РЖ А Н О Й  50 Х Л Е б РЖ А Н О Й  50 Х Л ЕБ ПШЕНИЧНЫИ 15 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 № 3 6 3  КИСЕЛЬ И З ПОВИДЛА, 
ДЖ ЕМ А. ВА РЕН ЬЯ 180

ХЛЕВ РЖ АНОЙ 50 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50

№ 3 7 2  КОМПОТ ИЗ 
СВЕЖ ИХ П Л О Д О в 180

ХЛЕВ РЖ А Н О Й  50

Х ЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 15

№ 2 7 5  СОСИСКИ, 
САРДЕЛЬКИ ОТВАРНЫ Е 70

№ 2 3 7  ЗАПЕКАНКА ИЗ 
Т В О РО ГА  170

№ 2 6 3  Ф РИКАДЕЛЬЮ  
Р Ы Е Н Ы 6 ОТВАРНЫ Е 80

№ 2 1 2  ЛАПШЕВНИК С  
ТВОРОГОМ  170

ОВОЩ И ПО  СЕЗОНУ 
{огурцы с т е к  я» ) 70

№ 94  СУП М ОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 200/2

№ 2 3 6  ПУДИНГ ИЗ 
ТВОРОГА С  РИСОМ  170

ОВОЩ И П О  СЕЗО Н У  (огурцы 
с * а к и е )  70

№ 238 ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ТВОРОГА С  М ОРКОВЬЮ  150

№ 2 4 2  РЫ БА  ОТВАРНАЯ
80/5

№ 3 3 6  КАПУСТА ТУШЕНАЯ
170

№ 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША. РЯЖ ЕНКА 200

№ 1 5 2  ЗАПЕКАНКА 
КАПУСТНАЯ 150

№ 351 СО У С  МОЛОЧНЫЙ 
(сгадкмй) 30

№ 2 5 3  РЫ БА. 
ЗАПЕЧЕННАЯ С 
М О РК О вЫ О  во

№ 4 0 0  МОЛОКО 
КИПЯЧЕНОЕ 200

M 3S1 СО У С  м о л о ч н ы й  
(сладкий ; 30

№ 2 5 8  Ш НИЦЕЛЬ РЫ БНЫ Й 
НАТУРАЛЬНЫЙ 80/5

№ 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
(с л а д ш й ) 30

№ 1 3 3  КАРТОФЕЛЬ, 
ТУШЕНЫЙ В С О У С Е » 60 

(144/36)

№ 3 9 2  ЧАИ С  САХАРОМ. 
ВА РЕН ЬЕМ . ДЖЕМОМ, 

М ЕДОМ . ПОеИДЛОМ  190/10

Х ПЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 40 3 5 4 . СО У С  СМЕТАННЫЙ № 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА

200

№ 321 ПЮ РЕ 
К АРТОФЕЛЬНОЕ 160

Х Л Е в ПШЕНИЧНЫЙ 30 № 401 КЕФИР, 
АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША, 

РЯЖ ЕНКА 200

№ 3 2 2  ПЮ РЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ С 
М ОРКОВЬЮ  180

№ 401 № Ф И Р , АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА 

200

№ 3 9 3  ЧАИ С  САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 160/10/7

Х Л ЕБ ПШЕНИЧНЫИ 40 № 3 в е  я б л о к и  
ФАРШ ИРОвА Н Н Ы Е  ИЗЮМОМ 

60

№ 3 9 2  ЧАИ С  САХАРОМ, 
ВАРЕНЬЕМ . ДЖЕМОМ, 

М ЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10

№ 4 7 0  БУЛОЧКА ДО РО Ж Н А Я 
70

№ 3 6 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ 
ИЛИ СЛИВКАМИ 200

№ 4 5 4  ПИРОЖКИ ПЕЧЕНЫ Е 
ИЭ ДРО Ж Ж ЕВ О ГО  ТЕСТА (в 

м орсовы е) 60 /25

Х Л Ев ПШЕНИЧНЫИ 40 № 3 9 4  ЧАЙ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 200

Х ЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30

П ЕЧЕН ЬЕ «0 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 50 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 40 №  506 ФАРШ М ОРКОвНЫ Й 
С  ИЗЮ МОМ Щ уп пироягов)

30

ВАФЛИ 30 хлев п ш е н и ч н ы й  з о 'ВЕЮ 1А. ТУШЕННАЯ С  ЯБЛОЮ № 473 БУЛОЧКА 
■ВЕСНУШКА" 70

ВАФЛИ 30 № 4 7 3  БУЛОЧКА 
'ВЕСНУШКА* 6 0 .

№ 4 7 0  БУЛОЧКА ДОРО Ж Н А Я 60



Приложение N>1
к  приказу

департамента по  образованию 
администрации Волгограда

от 04.11.2013 N i 1003
МЕНЮ

Группы детай раннего возраста 1-3 лет, 12-часовой режим ф ункционирования (с т ь м о й  и солеными овощами)

Первый день | Второй д а н ь | Третий д е » | Четвертый день | Пятый день Шестой день С9ДЬмой день восьм ой день Девятый день Десятый день

№ 1 2 9  М ОРКОВЬ С  ЗЕЛЕНЫМ 
ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ 

СОУСЕ 80/40

№ 1 6 5  КАША ЖЦ0КАЯ 
(г р в ч н м м )  17Q6

№ * 4  СУП м о л о ч н ы й  С
РФ У П О Й 190£

№ 1 8 5  КАША ХОДКАЯ 
(П 1 м и н м ) 170/5

з в д
№ 1 2 9  М ОРКОВЬ С  ЗЕЛЕНЫМ 

ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ 
СОУСЕ 90/40

ИКРА КАБАЧКОвАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ 40

№ 1 8 5  КАША ЖИДКАЯ 
ГГ ерв^п ес ') I7 0 fi

№ 94  СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 190/2

№ 1 6 5  КАША ЖЦДКАЯ 
(р и е э и и )  1 7 0 /5 4

ИКРА КА £АЧ(ОвАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ 50

Nf 213 ЯИЦА ВАРЕНЫ Е 44 № 3 9 5  КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК 
С МОЛОКОМ 190

№ 4 0 0  МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
200

№ 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 180 № 2 2 6 Д Р А Ч Е Н А 8 0 5 № 209 MAKAPOHHW 
ОТВАРНЫ Е С  СЫ РО М  120Л 0/2

№ 3 9 5  к о е е и н ы и  НАПИТОК 
С  МОЛОКОМ 190

№ 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 180 № 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 190

№ 2 1 5  ОМЛЕТ 
НАТУРАЛЬНЫЙ 70/5

№ 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 1 БУТЕРБРО Д С  МАСЛОМ
30/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 ХЛЕБ ГШ ЕНИЧНЫИ 30 № 394 ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 3 Б У ТЕРБ РО Д  С  СЫРОМ
30S /10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 4 0 0  МОЛОКО Ш Л Я П Н О Е  
190

№ 3  Б У ТЕРБРО Д  С  СЫ РОМ
30/6/10

№ 3 9 2  ЧАИ С  САХАРОМ.
в а р е н ь е м , д м е м о м .

МЕДОМ, ПОвИДЛОМ 190/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 ВАТОН НАРЕЗНОЙ 30

№ 7 С Ы Р  ПОРЦИЯМИ 10

№ 3 8 9  с о к и  о в о щ н ы е ,  
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

(й б л о ч н ы й р ю

№ 3 6 9  ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
СВЕЖ ИЕ < б*м н ) 100

№ 3 9 9  c o m  ОВОЩНЫЕ. 
Ф РУКТОВЬЕ И ЯГОДНЫЕ 

(вблсм ио-ам м крадний) 190

АПЕЛЬСИН 220 № 3 9 9  СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И  Я ГО Д Н Ь Е

(Абпочнь*) 180

в * *
№ 3 9 8  п л о д а  и  я г о д ы  

с в е т е  ся& н и*)17о
№ 3 9 9  С 0М 1 ОВОЩНЫЕ, 

ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ
№ 399 ПЛОДЫ И  ЯГОДЫ 

СВЕЖ ИЕ (банан) 100
№ 389 C O W  080Щ Н Ы Е , 

ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ 
СЯблоч>мй) 190

№ 3 9 9  ПЛОДЫ И  ЯГОДЫ 
С В Е М 4Е  {Д бп о а) 170

ОВОЩИ ПО  СЕЗОНУ (огурцы 
со л ен ы е) 40

№ 94  ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОВНАЯ (с м со л ьм ая) 50

И Р А  КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ 4 0

о в о щ и  п о  с е з о н у
еспвиы е) 4 0

№ 5 4  И № А  СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОВНАЯ { и о р с м н м }  4 0

ш
о в о щ и  п о  с е з о н у  ( г о м ш

со л ен ы е) 40
ОвОЩ И П О  СЕЗО Н У  < « ур*1  

с о л е н м )  40
№  134 СвЕКЛА. ТУШЕННАЯ В 

С М Е Т А Л  ИЛИ СОУ СЕ 40
ОВОЩИ ПО  СЕЗОНУ  П м ш ы  

со л ен ы е) 40
№ 5 7  Б О РЩ  С  КАПУСТОЙ И 

КАРТОФЕЛЕМ 160

№ 8 2  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ О 
МАКАРОННЫМИ И ЗД Е Л И Я *»

150

№ 9 7  ЩИ И З СвЕЖ ЕИ  
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ

150

№ 9 5  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КЛЕЦКАМИ 150

№ 5 7  Б О РЩ  С  КАПУСТОЙ И 
КАРТОФЕЛЕМ 150/7

№ 67  ЩИ И З СВЕЖЕИ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ

150/7

№ 8 0  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КРУПОЙ 150

№ 9 9  Б О РЩ  О  КАРТОФЕЛЕМ
150

№ 97  ЩИ ИЭ СВЕЖЕИ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ 150

№ 77 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ
150

№ 2 9 9  ТЕФТЕЛИ МЯСНЫЕ <1- 
ЙВА РИ А Н Л 70

К Ы Л Ы Ы ^ г ы с л ы ь  
ИЭ ПТИЦЫ ИЛИ КРОЛИКА 70

№ 2 9 2  МАКАРОННИК С 
МЯСОМ ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ  130

№ 2 9 8  ГОЛУБЦЫ ЛЕНИВЫЕ 190 № 294 ЗАПЕКАНКА ИЭ ПЕЧЕНИ 
С  РИСОМ 1 5 0 4

№ 2 9 2  КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ. 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫ Е 70

№ 3 0 2  ПТИЦА ТУШЕННАЯ В 
СОУСЕ С  ОВО Щ А М 1200

№ 2 7 7  ГУЛЯШ ИЗ 
ОТВАРНОГО МЯСА 6 0 £ 0

№ 291 ЗАПЕКАНКА 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С  МЯСОМ 

ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ  190

№ 292 КОТЛЕТЫ. БИТОЧКИ. 
ШНИЦЕГИ РУБЛЕННЫ Е 70

№ 3 5 9  СО У С  СМЕТАННЫЙ С 
ЛУКОМ 20

№ 321 ГЙ0РЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ
120

№ 3 7 2  КОМПОТ ИЭ СВЕЖИХ 
ПЛОДОВ 150

№ 3 5 4  СОУС С Ь Е Т А Н Ш И  15 № 3 5 9  СОУС С Ь Е Т А Ж Ы И  С 
ЛУКОМ 15

* 3 1 9  КАРТОФеЛЬ В  МОЛОКЕ
110

№ 3 9 3  КИСЕЛЬ И З ПОвИДПА. 
ДЖЕМА. В А Р & Ь Я  150

№ 3 3 9  КАПУСТА ТУШЕНАЯ 
100

№ 3 7 2  КОМПОТ И З СВЕЖИХ
п л о д о в  1 so

№ 1 9 9  КАША РАССЫГМАТАЯ 
С  ОвОЩ ААИ {гречневая) 80/5

№ 321 П О РЕ  
КАРТОФЕЛЬНОЕ 150

№ 3 7 9  КОМПОТ ИЭ СУШЕНЫХ 
Ф РУКТО в 150

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 4 0

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 № 393 КИСЕЛЬ ИЭ ПОВИДЛА, 
ДЖ ЕМ А  ВА РЕН ЬЯ 1S0

ХЛЕВ РЖ АНОЙ 40 
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 15

№ 3 7 9  КОМПОТ ИЭ СИНЕНЫХ 
ФРУКТОВ 150

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40

N •374 КО И ТО Т ИЭ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАНДАРИНОВ 150 

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 № 3 7 9  К О М Т О Т И З С Ш /Е Ш Х  
ФРУКТОВ 150

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 

ХЛЕБ ГШ ЕН М Н Ы И  19

№ 3 6 3  Ш С Е Л Ь  ИЭ ПОВИДПА, 
ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ 1S0

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40

№ 3 7 9  КОАГЮТ ИЗ 
СУШЁНЫХ ФРУКТОВ 150

Х Л Ь Ь  РЖ АНОЙ 4 0

№ 94 СУ П МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 150/1 .в

№ 2 3 3  СЫРНИКИ С 
М 0 Р К 0 в Ь Ю 1 5 0

ОВОЩИ г>0 С ЕЗО Н У  (ТО**гы  
солен ы ») 40

№ 1 3 4  СВЕКЛА, ТУШЕННАЯ В 
CfcETAHE ИЛИ СОУ СЕ 70

У п я о и ш ц ц
№ 2 6 9  СУФЛЕ И З РЫ Б Ы  70/5

Ь я М и ш м г  ”

№ 1 9 5  КАША ЖИОСАЯ 
( п ш м м н м )  170*3

№ 2 3 0  ВАРЕНИКИ ЛЕНИВЫЕ 
{ о т м е н и в )  120/5

№ 254 * * А  ЗАПЕЧЕННАЯ 70 № 2 4 0  ПУДИНГ И З ТВОРОГА С 
Я Б Л О К А ** 150

№ 1 2 9  МОРКОВЬ С
з е л е н ы м  г о р о ш к о м  в

МОЛОЧНОМ СОУ СЕ 80/40
№ 3 9 7  КАКАО С МОЛОКОМ 190 № 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 

{ с п а д а й )  40
№ 249 РЫ БА. ЗАПЕЧЕННАЯ В 

О М ГЕ Т Е 70
№ 1 2 5  КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ 

1Э0£
№ 1 6 6  КАША РАССЫПЧАТАЯ 

С  ОВОЩАМИ ( г р м м )
100/5

№ 4 0 0  МОЛОКО Ю ТЯ Ч Е Н О Е  
190

№ 131 ТЫКВА 
ПРИПУЩЕННАЯ С 

Я  Б Л О К А Ж  И  ИЗЮМОМ 80

№ 1 3 7  РАГУ ИЭ ОВОЩЕЙ 150 № 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
{ с л а д о й ) 30

№ 2 4 6  РЫ БА 
ПРИПУЩЕННАЯ 70/5

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 № 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА

180

№ 3 2 2  П О Р Е  КАРТОФЕЛЬНОЕ 
С  МОРКОВЬЮ  190

№ 3 9 5  КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК С 
МОЛОКОМ 190

№ 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
С Л И В К А М 180

Х ЛЕБ П Ш ЕНМ НЫ И 2 0 № 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА 

180

№ 3 9 3  ЧАИ С  САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 190/10/7

№ 401 КЕФИР. АЦИДОФИЛИН. 
ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА 

160

№ 3 9 6  КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК 
С  МОЛОКОМ 180

№ 469 БУЛОЧКА ДОМАШНЯЯ 
60

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 № 3 9 3  ЧАИ С  САХАРОМ И 
m « « 0 H C M  180/10/7

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 ХПЕБ П Ш ЕНШ НЫ И 20 № 4 7 3  БУЛОЧКА ’ВЕСНУШКА’
60

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 ХЛЕВ ПШЕНИЧНЫИ 20 Х ЛЕБ ГШЕНИЧНЫИ 20 Х Л ЕБ ПШ ЕНИЧНЬИ 20

х л е в  п ш е н и ч н ы и  з о № 4 7 0  БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ
9 0

№ 7 С Ы Р ПОРЦИЯМИ Ю N•470 БУЛОЧКАДОРОХНАЯ 
9 0

ВАФЛИ 25



Одиннадцатый день № е нод а ты * день Тринадцатый дань Четырнадцатый день Пятнадцатый дань Шестнадцатый день Семнадцатый день Восемнадцатый день Девятнадцатый день Двадцатый день
З а * « В

№ 1 5 5  КАША ЖИДКАЯ 
(лш амная) 170/5

№94 СУП МОЛОЧНЫЙ с 
КРУПОЙ 160/1.8

№ 1 6 5  КАША ЖИДКАЯ 
(л и м и т н а я )  170/5

№ 129 МОРКОВЬ С  Зб Л Е Н Ь И  
ГОРОШКОМ в  МОЛОЧНОМ 

СОУСЕ 60Д 0

№ 1 8 5  КАША ЖИДКАЯ 
(и ан н ая ) 1 7 0 4

кК РА  КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВЮ О ВА Н Н А * 60

№ 189 КАША вЯЭКАЯ С 
Т Ъ Ю О Й  (п ш а н н и )  170/5

№ 1 6 5  КАША ЖИДКАЯ 
( Т е р к р и о  1 7 0 4

№ 1 2 9  МОРКОВЬ С  ЗЕЛЕНЫМ 
ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ 

СОУ СЕ 60/30

№ 9 3  СУП МОЛОЧНЫЙ С 
МАКАРОННЫМИ 

ИЗДЕЛИЯМИ 160/1.8

№ 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 180 № 3 9 5  КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК 
СМ ОЛОТОМ  160

№ 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

№ 21 в  ОМЛЕТ С  СЫ РОМ  7 0 5 № 397 КАКАО С  МОЛОКОМ
180

№ 2 0 5  МАКАРОН НЫ 
О ТВА РН ЬЕ С  МАСЛОМ 10CZ6

№ 394 ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

№ 3 9 5  КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК С 
МОЛОКОМ 160

№ 2 1 5  ОМЛЕТ НАТУРАЛЬНЫЙ
70IS

№ 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 
190

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 1 Б У ТЕРБ РО Д  С  MAC ЛСМ
30/10

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 20 № 400 МОЛОКО Ш П Я ЧЕН О Е 
180

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 3 9 2  ЧАИ С  САХАРОМ, 
ДАРЕНЬЕМ. ДЖЕМОМ, 

МЕДОМ. ПОВИДЛОМ 160/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 400 МОЛОКО Ш П Я ЧЕН О Е
180

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 30 № 7 С Ы Р ПОРЦИЯМИ Ю № 1 Б У ТЕРБ РО Д  С  МАСЛОМ
30/10

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 7  С Ь Р  ПОРЦИЯМИ 10

1 3 » И *
№399 с о ш  оеощ ньЕ

ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ 
(яблочно » и н о ф м н и й >  180

АПЕЛЬСИН 220 №399 c o w  овощные.
Ф РУКТОвЫ Е И  ЯГОДНЫЕ 

(я б л » и м й )  180

№ 3 6 6  плоды И ягоды  
С в € М 4 Е  (б ан ан ) 100

№ 3 9 9  СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ

(йбООЧНв-бИНОфвДИЫЯ) 160

* 3 8 5  ЯБЛОКИ ПЕЧЕНЫ Е 100Л № 399 СОЮ1 ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

(«блочный) 180

АПЕЛЬСИН 220 № 399 СОКИ ОВОЩНЫЕ. 
Ф РУКТОвЫ Е И ЯГОДНЫЕ 

{яблочмо-вииогрвдний) 160

№ 3 9 9  СОКИ ОВОЩ НЬЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 

(«блочный) 160

г  -  х. о f t
ОвОЩ И Г О  С ЕЗО Н У  (01>рцн 

a w i w i )  40
№ 5 4  И *РА  СВЕКОГЪНАЯ ИГМ 
МОРКОВНАЯ ( а м о л м ю * )  40

№ 3 2 4  ПЮ РЕ ИЭ М 0Р К 06И  
ИЛИ СВЕХЛЫ (морковь) 40

ОВОЩИ П О С Е ЗО Н У  (тоывты
СйАвИЫе) 40

№ 134 СВЕКЛА, ТУШЕННАЯ В 
СМЕТАНЕ ИЛИ СОУ СЕ 40

ОвОЩ И П О  С ЕЗО Н У  (томаты 
сепвны в) 40

06011*1 П О  С ЕЗО Н У  ( ю т т *  
с о л е н ы е )40

№ 3 2 4  П О Р Е  И З  М ОРКОвИ 
ИЛИ СВЕКЛЫ (морсов») 40

М Ф А  КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ 40

ОВОЩИ П О С Е ЗО Н У  (огурцы 
солем ы в) 4 0

№ 97  ЩИ И З СвЕЖ ЕИ  
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ ISO

№ 8 6  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КЛЕЦКАМИ 150

№ 5 8 Б О Р Щ 1 5 0 № 8 2  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
МАКАРОННЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ

160

№ 7 7  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ
ISO

№ 6 7  ЩИ И З СвЕЖ ЕИ  
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ 160

№ 83  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
М Я С Н Ы М  ФРИКАДЕЛЬКАМИ

150/25

№ 5 8  Б О РЩ  С КАРТОФЕЛЕМ
150

№77 О П  КАРТОФЕЛЬНЫЙ
150

№ 5 7  Б О РЩ  С  КАПУСТОЙ И 
КАРТОФЕЛЕМ 150

№ 304 П Л О в ИЭ ПТИЦЫ 140 № 2 7 8  БЕФ СТРОГАНОв ИЭ 
ОТВАРНОГО МЯСА 60/60

№ 2 7 6  ЖАРКОЕ ПО- 
ДОМАШНЕМУ 150

№ 291 ЗАПЕКАНКА 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С  МЯСОМ 

ИЛИ ЛЕЧЕНЬЮ  170

№ 2 6 2  КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ, 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ 70

№ 3 0 2  ПТИЦА. П Ш Е Н Н А Я  В 
СОУ СЕ С  О вО Щ А М 1200

№ 1 4 8  КОТЛЕТЫ И З ОВОЩЕЙ
170

№ 266 ТЕФТЕЛИ М ЯСНЫ Е (1 И
ВАРИАНТ] 70

№ 292 КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ, 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫ Е 70

№ 2 3 6  ФРИКАДЕЛЬЮ  
МЯСНЫЕ В С О У С Е  70/70

№ 3 7 2  КОМПОТ ИЭ СВЕЖИХ
пледов 140

№ 151 КАРТОФЕЛЬ. 
ЗАПЕЧЕННЫЙ в  

СМЕТАННОМ СОУСЕ 100

№ 3 7 8  КОМПОТ ИЭ СИНЕНЫХ 
ФРУКТО в 150

№ 3 6 4  СОУС СМЕТАННЫЙ 1S № 3 3 в  КАПУСТА ТУШЕНАЯ 
100

№ 2 7 8  КО И ТО Т И З СУШЕНЫХ 
Ф РУКТО в 150

№ 354 СОУС СМЕТАННЫЙ 20 № 3 3 6  КАПУСТА ТУШЕНАЯ 150 № 1 8 6  КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С  ОВОЩАМИ (ф в ч н в м я )  80/5

№ 3 1 8  РИ С  ПРИПУЩЕННЫИ 
60

Х ЛЕБ РЖ АНОЙ 4С № 3 8 3  КИСЕЛЬ ИЭ ПОвИДПА. 
фКЕМ А , ВАРЕНЬЯ 150

Х ЛЕБ РЖ АНОЙ 40 № 3 7 4  КОМПОТ ИЗ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАНДАРИНОВ 1S0

№ 3 8 3  КИСЕЛЬ И З ПОвИДПА, 
ДЖЕМА, В А Р & Ъ Я  ISO

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 4 0 № 372 КОМПОТ ИЭ С В В Ю «  
П ЛОДОв 150

№ 3 8 3  КИСЕЛЬ И З П О В О Д А . 
ДЖЕМА. ВАРЕНЬЯ 150

№ 3 7 6  КОМПОТ И З СУШЕНЫХ 
ФРУКТОВ 1S0

№ 374 КОМПОТ ИЗ 
АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ 
МАНДАРИНОВ 150

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 4 0 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 4 0 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 4С Х ГЕБ С Д Е Л Ь Н Ы Й  15 Х Л ЕБРЖ А *Ю И 40 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 40

№ 5 4  ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОВНАЯ {норсоем*») 6 0

№ 237 ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ТВОРОГА 110

№ 2 в З  ФРИКАДЕЛЬКИ РЫ БНЫ Е 
ОТВАРНЫ Е 70

М 2 1 2 Л А П 1 Е В Ч М С  
ТВОРОГОМ  130

ОВОЩИ П О  С ЕЗО Н У  (огурцы 
сопаиы в) 30

№ 9 4  СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КР>ТЮЙ 180П .8

№ 2 3 6  ПУДИНГ И З ТВОРОГА 
С  РИСОМ 110

О вО Щ И  П О  СЕЗОНУ  (о гу р ш  
c o m m a )  30

№ 2 3 8  ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ТВОРОГА С  МОРКОВЬЮ  110

№ 2 4 2  РЫ БА ОТВАРНАЯ 7 0 5

№ 3 1 9  КАРТОФЕЛЬ в  МОЛОКЕ120 № 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАК&АЩА. РЯЖЕНКА

180

№ 1 5 2  &АПЕКАНСА 
КАПУСТНАЯ 160

№ 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
(спад  о*Л> 30

*  2 5 3  РЫ БА. ЗАПЕЧЕННАЯ С 
М ОРКОвЬЮ  7 0

№ 4 0 0  М ОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
180

№ 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
{сладкий) 20

№ 2 5 6  ШНИЦЕЛЬ РЫБНЫЙ 
НАТУРАЛЬНЫЙ 70/5

№ 351 СО У С  МОЛОЧНЫЙ 
(с л в м к й ) 30

№ 1 3 3  КАРТОФЕЛЬ, 
ТУШЕНЫЙ в  СОУСЕ 150 

(120/30)

№ 392 ЧАИ С  САХАРОМ. 
ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ.

м е д о м ,  повидлом im h o

Х Л ЕБП Ш ЕН И Ч Н ЬИ 20 154 СО У С  СМЕТАННЫЙ № 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, 
'РОСТАКВАША, РЯ К ЕН К А  160

№ 321 ПЮ РЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ
>30

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 2 0 № 401 К ЕФ № . АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАШАША. РЯЖЕНКА

180

№ 3 2 2  ПЮ РЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ 
С И О Р К О б Ь К Н ЗО

№ 401 K E e tF ,  АЦИДОФИЛИН, 
HPOCTAJSAIUA, РЯХЕНКА 

180

№ 3 9 3  ЧАИ С  САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 180/10/7

x j &  пшеничныи зо № 131 Т Ы в А  ПРИПУЩЕННАЯ 
С  ЯБЛОКАМИ И  ИЗЮМОМ 80

№ 3 8 2  ЧАИ С  САХАРОМ, 
ВАРЕНЬЕМ, ДЖ ЕМ СЫ  

МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10

№ 4 7 0  БУЛОЧКА ДОРОЖ НАЯ
60

№ 3 9 4  ЧАЙ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 180

№ 4 5 4  ПИРОЖКИ ПЕЧЕНЫ Е ИЭ 
ДРОЖ Ж ЕВОГО ТЕСТА  (с 

м о р о м )  SQ/20

БАТОН Н АРЕЗНОЙ 30 № 3 9 4  ЧАИ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
С М К А М И 1 8 0

№ 131 Т Ъ Ю А  ПРИПУЩЕННАЯ 
С  ЯБЛОКАМИ И  ИЗЮМОМ 80

ХЛЕБ ЛШЕНИ4НЫИ 20

ПЕЧЕНЬЕ 2 5 Х Л ЕБ ПШЕНИЧНЫИ 2 0 ХЛЕБ П Ш Э Ш Ч 1Ы И 20 №  5 0 6  ФАРШ МОРКОВНЫЙ С 
ИЗЮМОМ (дпя л и р о я ю » ) 2 0

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 20 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫИ 30 № 473 БУЛОЧКА 
•ВЕСНУШ КА'50

№ 473 БУЛОЧКА "ВЕСНУШКА’ 
60

№ 4 7 0  БУЛОЧКА ДОРОЖ НАЯ
S0



Приложение N>1 
к  приказу

департамента по образованию 
администрации Воггограда

от 04.11.2013 N>1003
МЕНЮ

Группы для детей дош кольного возраста 3-7 пат, 12 часовой режим функционирования {с ты квой и солеными овощами)

Первый день Второй день Третий день Четвертый афнь Пятый день Ш естой день Седьмой день Восьмой день Девятый день Десятый день
пот

н и  г*  м о р к о в ь  с
ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В
м о л о ч н о м  СОУСЕ «М О

№ 1*6 КАША ЖИДКАЯ
(Ф « ч и м м )  200*

№ 94 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
1ФУПОЙ 220/2

№ 165 КАША ЖИДКАЯ 
(п ш м и м )  200/5

№ 129 МОРКОВЬ С 
ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ в  
МОЛОЧНОМ СОУСЕ 6 0 4 0

М Р А  КАБАЧКОВАЯ 
КОНСБРвИРОвАННАЯ 60

№ 165 КАША ЖИДКАЯ 
(Т в Д О К * )  200/5

№ 94 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 200^2

№ 165 КЩ1А ЖИДКАЯ 
ф и с е и » )  200/5

ИКРА КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ 60

т 213  я й ц а  в а р е н ь е  « № 395 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С 
МОЛОКОМ 160

№ 400 МОЛОКО 
Ю ТЯ Ч Е Н О Е 200

№ 39? КАКАО С МОЛОКОМ
200 № 226 ДРАЧЕНА 60/5

№ 206 МАКАРОННЫ 
ОТВАРНЫЕ С  С ЬРО М

160/1 м

№ 395 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК 
С  МОЛОКОМ 160 № 397 КАКАО С  МОЛОКОМ 160 № 394 ЧАЙ С МОЛОКОМ ИЛИ 

СЛИВКАМИ 160
№ 215 ОМЛЕТ НАТУРАЛЬНЫЙ

6 0 *

№ 394 ЧАЙ С  МОЛОКОМ ИПИ 
СЛИСКАМИ 180

БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 №1 БУТЕРБРОД С  МАСЛОМ
S tflO БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 ХЛЕБ П и Е Ж 4 * * 1 3 0 № 394 ЧАЙ С  МОЛОКОМ 

ИЛИ СЛИВКАМИ 160 БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 № 3 БУТЕРБРОД С  СЫРОМ 
4 W 1 S

№ 1 БУТЕРБРОД С  МАСЛОМ
30/10

№ 400 МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
2СО

№ 3 БУТЕРБРОД С  СЫРОМ 
4<№ 15

№ 7 СЫ Р ПОРЦИЯМИ 10
№ 392 ЧАЙ С  САХАРОМ. 
ВАРЕНЬЕМ. ДЖЕМОМ. 

МЕДОМ. ПОвИДЛОМ 190/10
БАТОН НАРЕЗНОЙ ЗО БАТОН НАРЕЗНОЙ 30

№ 7 С Ь *  ПОРЦИЯМИ 10

*2 ш л т .  . . .
№ 0 9  СОКИ 06011#1ЫЕ. 

ФРУКТОвЫЕ И  ЯГОДНЫЕ 
(« б л е ч ш й )1«0

№ 366 ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
С8СЖ И Е ( б м и )  150

№ 399 СОКИ ОВОЩНЫЕ, 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ 
(аблсм ю  щ ю г р щ а Я }  190

АПЕЛЬСИН 200
№ 399 СОКИ ОвОЩ НЫЕ, 

Ф РУСТО вЬЕ И  ЯГОДНЫЕ 
(ПЯМ1МЫЙ) 160

№ 365 Я6ЛОКИ ПЕЧЕНЫЕ
1205

№ 399 СОКИ ОвОЩ НЫ Е,
Ф р у к т о в ы е  и  я г о ш ы е

(пАпггип ш т ф а д и * * )  160

№ 368 ПЛОДЫ И  ЯГОДЫ 
С8ЕЖ И Е (6«иа*Л 150

№ 399 СОКИ ОВОЩНЫЕ. 
ФРУКТОвЫЕ И Я Г О Д В Д  

(я б л о ч * * )  160

№ 366 ПЛОДЫ И  ЯГОДЫ 
СВЕЖИЕ (я б л й * )  150

О б м

о в о щ и  п о  с е з о н у  < « > * • *
солены е) 80

№ 54 ИКРА СВ В Ф Л ЬН А Я  ИЛИ 
МОРКОвНАЯ |М Ш М М }  ВО

ИКРА КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ 60

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурш  
« в г а * м ) 0 0

№ 94 ИКРА СвЕКОЛЬНАЯ 
ИЛИ МОРКОвНАЯ 

( « т о м я )  60

о в о щ и  П О С Е ЗО Н У  
( т о ч т ы  о а п ч ш )  60

о в о щ и  ПО СЕЗОНУ (огурцы 
« в л м » > 6 0

№ 134 С8ЕКПА, ТУШЕННАЯ в  
СМЕТАНЕ ИЛИ СОУСЕ 60

О вОЩ И ПО СЕЗОНУ  гтеш ты  
солены е) SO

№ 57 &ОРЩ С  КАПУСТОЙ И 
КАРТОФЕЛЕМ 200

таг с у п  к а р т о ф е л ь н ы й
СМАКАРОННЫМИ 
ИЗДЕЛИЯМИ 200

№ 6 7 Щ И И Э С в В > С Й  
КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛЕМ 200

№ 65 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 
С  КЛЕЦКАМИ 200

№ 57 Б О РЩ  С  КАПУСТОЙ И 
КАРТОФЕЛЕМ 200/10

№ 67 ЩИ ИЭ с в е к Е й  
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ

200/10

№ 8 0  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 
С  КРУПОЙ 200

№ 5 6  БОРЩ  С  КАРТОФЕЛЕМ
200

№ 6 7  ЩИ И З С в В в Й  КАПУСТЫ 
С  КАРТОФЕЛЕМ 200

№ 76 РАССОЛЬНИК 
Л Е Н Ж Г Р А Д С т Й  200

№ 266 ТЕФТЕЛИ МЯСНЫЕ (1-Й 
BAPViVfT) 70

№ 306 КОТЛЕТЫ РУ БЛ ЕН Ьв 
ИЗ ПТИЦЫ ИЛИ КРОЛИКА во

№ 292 МАКАРОННИК С  МЯСОМ 
ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ  170

№ 299 ГОЛУБЦЫ Л ЕН И вЬС
го о

№ 294 ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ПЕЧЕНИ С  РИСОМ 2 0 0 6

№ 262 КОТЛЕТЫ. БИТОЧКИ. 
ШНИЦЕЛИ Р У БЛ Е Ж Ы Е  ?0

№ 3 0 2  ПТИЦА. ТУШЕННАЯ в  
СОУСЕ С  ОвСЩАМИ 230

№ 277 ГУЛЯШ ИЗ 
ОТВАРНОГО МЯСА 60/60

№291 ЗАПЕКАНКА 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С  МЯСОМ ИЛИ 

ПЕЧЕНЬЮ  200

№ 282 КОТЛЕТЫ. БИТОЧКИ, 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ 70

№ 356 СОУС СЫ ЕТА Ж Ы Й  С 
ЛУКОМ <|Л№ тв ф м л в й ) 40

№ 321 ПЮРЕ 
КАРТОФЕЛЬНОЕ 1 »

№ 372 КОМПОТ ИЭ СвВ К И Х  
ПЛОДОв 200

№ 3$4 СОУС СМЕТАННЫЙ 
20

№ 356 СОУС СМЕТАННЫЙ С 
ЛУКОМ 30

№ 313 к а р т о ф е л ь  е  
МОЛОКЕ 130

№ 383 КИСЕЛЬ ИЗ 
ГПОеИДЛА.ДОЕМА. 

ВАРЕНЬЯ 1 »

№ 336 КАПУСТА ТУШЕНАЯ
170

№ 372 КОМПОТ И З С в Е Ю Х
п л о д о в  1 во

№ 166 КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С  06 0 Щ А М 1  (г р ^ м м а я }

12СУ5

№ 321 П О Р Е  КАРТОФЕЛЬНОЕ 
190

№ 376 КОМПОТ ИЗ 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50
№ з е з  к и с е л ь  и з

ПОВИДЛА. ОЖЕМА. 
ВАРЕНЬЯ 160

№ 37$ КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ 
ФРУКГОе 200

№ 374 КОМПОТ ИЗ 
АПЕЛЬСИНОв ИЛИ 
М АЗДАРИНОв 160

ХЛЕЕ РЖ АНОЙ 50 № 376 КОМПОТ ИЗ 
СУШЕНЫХ ФРУКТОв 200 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 № 363 О Ю ЕЛ Ь  И З ПОвИДПА, 

ДОЕМА, ВАРЕНЬЯ 180
№ 376 КОМПОТ ИЭ СУШЕНЫХ 

ФРУКТОВ 200

ХЛЕб РЖАНОЙ 50 ХЛЕБ Р Ж А Н О Й » ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 15 Х Л Ев РЖАНОЙ 50 Х Ш  РЖАНОЙ 50
хлЕБпиеничныйго ХЛЕв ПШЕНИЧНЫЙ 15 ХЛЕБ П Ш ЕНИЧШ Й 15

№ 94 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 250/2.5

№ 233 СЫРНИКИ С  МОРКОвЬЮ
170

№ 249 РЫ БА. ЗАПЕЧЕННАЯ 
В  ОМЛЕТЕ ВО

№ 275 СОСИСКИ. 
САРДЕЛЬКИ ОТВАРНЫЕ 70

№ 263 СУФЛЕ ИЭ РЫ БЫ  60/5 № 165 КАША ЖИДКАЯ 
(л ш м м н а я )  200/5

№ 230 ВАРЕНИКИ ЛЕНИвЫЕ 
((гтмрмые) 170/5 № 254 РЫ БА ЗАПЕЧЕННАЯ 60 № 240 ПУДИНГ И З ТВОРОГА С 

ЯБЛОКАМИ 150

№ 129 МОРКОвЬ С  ЗЕЛЕНЫМ 
ГОРООКОМ в  МОЛОЧНОМ 

СОУСЕ 90/46

№ 367 КАКАО С  МОЛОКОМ
200

№ 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
( с № м й ) 5 0

№ 322 П О Р Е  
КАРТОФЕЛЬНОЕ С 

МОРКОВЬЮ  200

№ 125 КАРТОФЕЛЬ 
ОТВАРНОЙ 150/5

№ 166 КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С  ОвСЧЦАМИ (ф в ч м е а я )

1SO/5

№ 400 МОЛОКО 
КИПЯЧЕНОЕ 200

№131 ТЫКВА 
ПРИПУЩЕННАЯ С 

ЯБЛОКАМИ И  ИЗЮМОМ 60
№  137 РАГУ ИЭ ОвОЩ ЕЙ 155 № 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 

(с л а д е * )  30
№  245 РЫ БА ПРИПУЩЕННАЯ

7Ъ/5

Х ЛЕб ПШЕНИЧНЫЙ 30
№ 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, 

ПРОСТАЛВАША. РЯЖЕНКА 200
№ 393 ЧАЙ С  САХАРОМ И 

ЛИМОНОМ 160/10/7
№ 395 КОФЕЙНЫЙ НАГИТОК 

С МОЛОКОМ 160
№ 394 ЧАЙ С  МОЛОКОМ ИЛИ 

СЛИВКАМИ 160 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20

№401 КЕФИР. 
АЦИДОФИЛИН. 

ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА
200

№ 393 ЧАЙ С  САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 160/10/7

№401 КЕФИР. АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАКВАША. РАКЕНКА

200

№ 399 КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК 
С  МОЛОКОМ 200

N•«69 БУЛОЧКА ДОМАШНЯЯ
во ХЛЕБ ПШ ЕНИ41ЫЙ 50 Х ГЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 50 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 40 № 473 БУЛОЧКА 

'ВЕСНУШКА* 70 БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 40 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 40

• ВАФЛИ *0 № 4?0  БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ
во № 7  С Ы 0  П О Р Ц И Я М И  10 ПЕЧЕНЬЕ 40 ВАФЛИ 30 № 470 БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ

70



Одиннадцатый день Двенадцатый день Тринадцатый день Четырнадцатый день Пятнадцатый день Шестнадцатый день Семнадцатый день Восемнадцатый день Девятнадцатый день Двадцатый день

№ 1К  КАША ЖИДКАЯ 
(n u M ic ra )  200

№ £ 4  СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 200/2

№ 1 8 5  КАША ЖИДКАЯ 
(пш еничная) 200*

№  1 »  М О РК О вЬ  С  ЗЕЛ 
ГОРОШКОМ в  МОЛОЧНОМ 

СО У СЕ80М 0

. , ,  .... ........... а
№ 1 0 5  КАША ЖИДОКЯ

(ы м н а я )  200/5

м я в

ИКРА КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ 6 0

№ 1 6 9  КАША ВЯЗКАЯ С 
ТЫКВОЙ (пш енная) 2 0 0 *

№ 1 8 $  КАША ЖИДКАЯ 
("Г ерцпао*) 2 0 0 *

№ 129 М ОРКОВЬ С  ЗЕЛЕНЫМ 
ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ 

СОУ СЕ 80/40

№ 93 СУП МОЛОЧНЫЙ С 
МАКАРОННЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ

200

№ 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 
180

№ 3 9 $  КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК С 
МОЛОКОМ 180

№ 394 ЧАЙ С  МОЛОКОМ 
И Л И С Ш 8К А М 1180 № 2 1 6  ОМЛЕТ С  СЫ РОМ  60/5 № 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ 

180

№ 2 0 5  МАКАРОН НЫ 
ОТВАРНЫ Е С  МАСЛОМ 

1 5 0 *

№ 3 6 4  ЧАЙ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИвКАМИ 160

№ 3 0 5  КОФЕЙНЫЙ НАЛИТОК С 
МОЛОКОМ 160

№ 2 1 5  ОМЛЕТ НАТУРАЛЬНЫЙ
ВО*

№ 3 9 7  КАКАО С  МОЛОКОМ
180

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 1 БУ ТЕРБРО Д С  МАСЛОМ
30/10 6АТОН НАРЕЗНОЙ 40 № 4 0 0  МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ 

200 БАТОН НАРЕЗНОЙ 40
№ 3 9 2  ЧАЙ С  САХАРОМ. 
ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ. 

МЁДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10
БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 № 1 Б У ТЕРБРО Д  С  МАСЛОМ

э о /ю
№ 4 0 0  МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ 

200 БАТОН Н АРЕЗНОЙ 40

№ 7 С Ы Р П О Р Ц И Я *  10 БАТОН НАРЕЗНОЙ ЗС № 7 С Ы Р ПОРЦИЯМИ 10 № 1 БУТЕРБРО Д С  МАСЛОМ
э а /ю БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 № 7 С Ы Р ПОРЦИЯМИ Ю

№ 3 9 9  с о к и  о в о щ н ы е ,
Ф РУКТОвЫ Е И  ЯГОДНЫЕ 

( п н л п ь А )  180
АПЕЛЬСИН 200

№ 3 9 9  C O W  ОВОЩНЫЕ. 
ФРУКТОвЫ Е И ЯГОДНЫЕ 

(Яблочный) 1В0

№ 3 8 8  ПЛОДЫ И ЯГОДЫ 
СВ В К И Е (банан) 150

* 3

№ 3 0 9  СОКИ ОвОЩ НЫ Е. 
ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫ Е

■ И И *

№ 3 8 $  ЯБЛОКИ ПЕЧЕНЫЕ
120/5

№ 399 СОКИ ОвОЩ НЫ Е. 
ФРУКТОвЫ Е И  ЯГОДНЫЕ 

(яблочны й) 160
АЛЕЛЬСМЧ 200

№ 3 6 9  СОКИ ОвОЩ НЫ Е, 
ФРУКТОВЫЕ И  ЯГОДНЫЕ

С т а в ш и й )  160

№ 399 СОКИ ОВОЩ НЫЕ, 
Ф РУКТОвЫ Е И  ЯГОДНЫЕ 

М л о ч * 1Й) 160

О вОЩ И П О  СЕЗОНУ (о(урцы 
со л е н ы е )в о

№ 5 4  И Ф А  СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ 
МОРКОвНАЯ ( о в а л ь н а я )  ВО

№ 324 ПЮ РЕ ИЭ МОРКОбИ 
ИЛИ СВЕКЛЫ ( м о м м ь )  80

о е о и р  ПО  С ЕЗО Н У  (твеоты 
солен ы ») 60

№ 1 3 4  СВЕКЛА. ТУШЕННАЯ 
В СМЕТАНЕ ИЛИ С О У С Е 80

— а

о в о щ и  ПО  СЕЗОНУ
( т о м а т  солен ы е! 60

ОвОЩ И ПО  С ЕЗО Н У  (о л р ц ы  
с о л ен ы е) 60

№ 3 2 4  ПЮ РЕ И З МОРКОВИ ИЛИ 
СВЕКЛЫ О м р в е ь )  80

Ж Р А  КАБАЧКОВАЯ 
КОНСЕРВИРОВАННАЯ вО

ОвОЩ И ПО  СЕЗОНУ  «*урцы  
с о п ен и е ) 80

N*67 ЩИ И З СВЕЖЕЙ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФ ЕЛЮ

200

№ 6 5  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С 
КЛЕЦКАМИ 200 № 5 6  Б О РЩ  200 № 7 6  РАССОЛЬНИК 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ 200

№ В2 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 
СМАКАРОННЫМИ 
И Э К Л И Я Ь М  2 0 0

№ 6 7  ЩИ И З СВЕЖЕЙ 
КАПУСТЫ С  КАРТОФЕЛЕМ

240

№ 6 3  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 
С МЯСНЫМИ 

ФРИКАДЕЛЬКАМ* 200Л 5
№ 5 6  Б О РЩ  С  КАРТОФЕЛЕМ 200 № 7 7  СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ 

200
№ 5 7  Б О РЩ  С  КАПУСТОЙ И 

КАРТОФЕЛЕМ 200

N1304 ПЛОВ ИЭ ПТИЦЫ 180 № 270 БЕФ СТРОГАНОв ИЭ 
ОТВАРНОГО М ЯСА 60/60

№ 2 7 6  Ж А Ж О Е  ПО- 
ДОМАШНЕМУ 180

№ 291 ЗАПЕКАЖ А 
КАРТОФЕЛЬНАЯ С  МЯСОМ 

ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ  2 0 0 *

№ 2 8 2  КОТЛЕТЫ. 6ИТОЧЮ 1. 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫ Е 70

№ 3 0 2  ПТИЦА. ТУ11ЕННАЯ в  
СОУСЕ С  ОВОЩАМИ 2 2 0

№ 146 КОТЛЕТЫ ИЗ 
ОВОЩЕЙ1ТО

№ 266 ТЕФТЕЛИ М ЯСНЫ Е (1-Й 
ВАРИАНТ) 70

№ 2 6 2  КОТЛЕТЫ. БИТОЧШ , 
ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫ Е 70

№ 268 ФРИКАДЕЛЬКИ 
МЯСНЫЕ В СОУСЕ 70/70

№ 3 7 2  КОМПОТ И З СВВКИХ 
ПЛОДОВ 180

№ 161 КАРТОФЕЛЬ, 
ЗАЛЕЧЕННЫЙ В  СМЕТАННОМ 

СОУСЕ 180

м з т е  компот и з  
СУШЕНЫХ фруктов 200 № 3 6 4  СОУС СМЕТАННЫЙ 30

№ 1 8 6  КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С  ОВОЩАМ* ( ф м и е а а д )

130/5

№ 3 7 6  КОМПОТ ИЗ 
СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200 № 354 СОУС СМЕТАННЫЙ 30 № 336 КАПУСТА ТУШЕНАЯ 160

№ 166 КАША РАССЫПЧАТАЯ 
С  ОВОЩАМИ {гречневая) 

1 3 0 5

№ 3 1 6  РИС ПРИПУЩЕННЫЙ
130

Х Л ЕБ РЖ АНОЙ SO № 3 8 3  КИСЕЛЬ И З ПОВИДПА, 
ДОЕМ А. ВА РЕН ЬЯ 160 Х Л 66 РЖ АНОЙ 50

№ 3 7 4  КОМПОТ ИЗ 
АПЕЛЬСИНОвИЛИ 
МАНДАРИНОВ 160

№ 3 6 3  КИСЕЛЬ и а  
ПОВИДЛА. ДЖЕМА 

ВА РЕН ЬЯ 180
ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 № 3 7 2  КОМПОТ И З СВЕЖ 1Х

плодое iso № 3 5 4  СОУС СМЕТАННЫЙ 30 № 3 7 6  К О И Ю Т  И З СУШЕНЫХ 
4РУКТОВ2СО

№ 374 КОМПОТ ИЗ 
АПЕЛЬСИНОвИЛИ 
МАНДАРИНОВ 160

ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 ХЛЕБ РЖ АНОЙ S0 ХЛЕБ РЖ АНОЙ $0 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 15 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50 № 3 8 3  КИСЕЛЬ И З ПОвИДПА. 
ДЖЕМА, ВА РЕН ЬЯ 160 Х ГЕБ РЖ АНОЙ 50 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50

ХЛЕБ ПШ ЕНЖ НЫ Й 30 ХЛЕБ РЖ АНОЙ 50

ХЛЕБ ГШЕНИЧНЫЙ 15

№ 2 7 5  СОСИСКИ. 
САРДЕЛЬКИ ОТВАРНЫЕ 70

№ 2 3 7  ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ТВОРОГА 170

№ 2 6 3  ФРИКАДЕЛЬЮ  
РЫ БН Ы Е ОТВАРНЫЕ 60

№ 2 1 2  ЛАПШЕВНИК С 
ТВОРОГОМ  170

—  —  У И я р т и и

ОВОЩИ ПО  СЕЗО Н У  {«У РШ  
с о л е н и е )  6 0

№ 9 4  СУП МОЛОЧНЫЙ С 
КРУПОЙ 200/2

№ 236 ЛУЛ1НГИЭ ТВОРОГА 
С  РИСОМ  170

О вО И Ц  П О  С ЕЗО Н У  (Огурцы 
со л ен ы е) 60

№ 2 3 6  ЗАПЕКАНКА ИЗ 
ТВОРОГА С  МОРКОВЬЮ  150 № 242 РЫ БА ОТВАРНАЯ 6 0 *

№ 3 3 6  КАПУСТА ТУШЕНАЯ 
170

№ 401 КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАКВАША. РЯЖ ЕНКА 200

№ 1 5 2  ЗАПЕКАНКА 
КАПУСТНАЯ 150

N1351 СОУС м о л о ч и ь й  
<сладо(А) 30

№  2S 3  РЫ БА, ЗАЛЕЧЕННАЯ 
С М О РК О бЫ О бО

№ 4 0 0  МОЛОКО 
КИПЯЧЕНОЕ 200

№ 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
(сладкий) 30

№ 256 ШНИЦЕЛЬ РЫБНЫ Й 
НАТУРАЛЬНЫЙ 80А

№ 351 СОУС МОЛОЧНЫЙ 
(сладкий) 30

№ 133 КАРТОФЕЛЬ, 
ТУШЕНЫЙ Б  СОУСЕ 180

(14406)

№ 3 9 2  ЧАЙ С  САХАРОМ. 
ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ. 

МЕДОМ. ПОвИДЛОМ 190/10
ХЛЕВ ПШЕНИЧНЫЙ 40 3S4 СОУС СМЕТАННЫЙ

№ 401 КЕФИР. АЦИДОФИЛИН, 
ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА

200

№ 321 ПЮ РЕ 
КАРТОФЕЛЬНОЕ 160 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30

№ 401 КЕФИР, 
АЦИДОФИЛИН, 

ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА
200

№ 3 2 2  П О Р Е  КАРТОФЕЛЬНОЕ С 
МОРКОВЬЮ  160

№ 401 КЕФИР, АЦИДОФИ/МН 
ПРОСТАКВАША. РЯЖЕНКА

200

№ 393 ЧАЙ С  САХАРОМ И 
ЛИМОНОМ 180/10/7

Х ЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 40 № 131 ТЫКВА ПРИПУЩЕННАЯ 
С  ЯБЛОКАМИ И ИЗЮМОМ 80

№ 392 ЧАЙ С  САХАРОМ, 
ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ, 

МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10

4*470 БУЛОЧКА ДОРОЖ НАЯ
70

№ 3 9 4  ЧАЙ С  МОЛОКОМ ИЛИ 
СЛИВКАМИ 200

№ 4S 4 ПИРОЖКИ ПЕЧЕНЫЕ 
И З ДРОМОКЕВОГО ТЕС ТА  (с 

и о р е м ы с )  60/25
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 40 № 3 9 4  ЧАЙ С  МОЛОКОМ ИЛИ 

СЛИвКАМИ 200
№ 131 ТЫ Ш А  ПРИПУЩЕННАЯ 
С  ЯБЛОКАМИ и  и а о м с м  ВО ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30

ПЕЧЕНЬЕ 4С ХЛЕВ ПШЕНИЧНЫЙ 50 ХЛЕВ ПШЕНИЧНЫЙ 40
№  5 0 8  ФАРШ МОРКОВНЫЙ
С  ИЗЮМОМ ( д о  п и р о я п е )

30
ВАФЛИ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30 ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30 № 4 7 3  БУЛОЧКА 'ВЕСНУШКА*

70

ВАФЛИ 30 № 4 7 3  БУЛОЧКА 
'ВЕСНУШКА* 60 № 4 7 0  БУЛОЧКА ДОРОЖ НАЯ 60


